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اخطار پلیس راهور اصفهان به مالکان وسایل 
نقلیه توقیف شده درپارکینگ

ورودی پل سرهنگ به سمت میدان لاله تا 
اطلاع ثانوی مسدود است

 او فقط رئیس جمهورِ صبحِ جمعه نبود!
اصفهان در بازخوانی سفرهای »شهید جمهور«

نیاز فوری به بازسازی 
۴۴ کیلومتر 

خط انتقال فاضلاب 
در اصفهان

 آزادی ۱۶۹ زندانی در 
2 ماه ابتدایی سال

مدیریت شهری در 
تمام زمینه ها یار  و 

همراه دولت جاری و 
آتی خواهد بود

 تخریب های سریالی تاریخ اصفهان به دست شهرداری
به کجا و چرا چنین شتابان؟!
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 مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان ضمن 
 توصیه به شهروندان برای مصرف نکردن توت های درختان سطح شهر 
می گوید: وجود آلاینده ها بر میوه توت درختان، سلامت شهروندان را به خطر 
می اندازد، به جز توتِ درختانی که در مکان هایی همچون بوستان ها و دور از 

خیابان است، هرچند آنها را نیز باید پس از شست وشو مصرف کرد.

روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی           
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چاپ اول

رئیسی، رئیس جمهورِ تمام روزهای هفته بود. او حالا می تواند استراحت کند حتی صبح جمعه. 
دلمان حتماً برایش تنگ می شود...

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان 
گفت: از مردم ایران می خواهم خیرخواه یکدیگر 
باشند و از کاندیداها می خواهم در انتخابات علیه 
یکدیگر صحبت نکنند. اگر از شهید رئیسی درس 
گرفته باشیم، دیگر اتفاقات گذشته انتخاباتی 
تکرار نخواهد شد.به گزارش »ایمنا«، آیت ا... 
سیدیوسف طباطبایی نژاد روز گذشته با حضور در 
صدوسی وچهارمین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر با تسلیت شهادت آیت ا... سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور و همراهان وی اظهار کرد: این اتفاق 
خسارت بار را به همه ملت ایران تسلیت می گویم 
و از تلاش مدیریت شهری برای برگزاری مراسم 
گرامیداشت این شهیدان نیز تشکر می کنیم. وی 
با اشاره به تشییع باشکوه شهدای خدمت افزود: 
این شهدا روزهای اخیر با حضور چند میلیونی مردم 
ایران در شهرهای مختلف تشییع شدند و این نشان 
می دهد که آنها در راه خدا حرکت کردند و خدا نیز 

محبت آنها را در دل مردم قرار داد.
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان 
گفت: شهید رئیسی را از نوجوانی اش می شناختم؛ او 

از همان زمان از مسیر الهی تغییر مسیر نداد و پاسخ 
تهمت های دیگران را هیچ وقت نداد، خیلی ها به 
دنبال این بودند که برای دوره بعدی ریاست جمهوری 
بار دیگر او را مورد تهمت قرار دهند؛ اما او بی توجه به 
این صحبت ها فقط در حال خدمت رسانی به مردم 
بود. وی افزود: چند ماه پیش به شهید رئیسی عرض 
کردم که شما بابت سفرها و کارها خسته نمی شوید، 
او پاسخ داد که »من از کار خسته نمی شوم، اما 
حاشیه ها انسان را خسته می کند«. او در عین حال 
پاسخ هیچ یک از تهمت ها را نداد حتی برای فردی 
که سواد او را در زمان انتخابات زیر سئوال برده بود، 
طلب مغفرت کرد.آیت ا... طباطبایی نژاد با اشاره به 
تلاش های شهید رئیسی در خدمت رسانی به مردم 
گفت: در سفر به استان اصفهان نیز تلاش بسیاری 
کرد و در مناطق غربی و حاشیه زاینده رود با عبا و 
عمامه ای خاکی تا ساعت ها در حال گفت وگو با 
مردم و شنیدن مشکلات و دغدغه های آنها بود؛ او 
به واقع انسانی خستگی ناپذیر بود. وی با بیان اینکه 
شهید رئیسی تابع محض ولی فقیه بود، تصریح کرد: 
آیت ا... رئیسی اعتقاد واقعی به نقش و جایگاه ولی 

فقیه و هوشمندی و درایت رهبر معظم انقلاب داشت؛ 
در قرآن نیز آمده است کسی که کمک کار مردم باشد 
و ایمان واقعی داشته باشد، مورد محبت خلق قرار 
می گیرد. آیت ا... طباطبایی نژاد با بیان اینکه خدمت 
به مردم نعمتی است که خداوند به مسئولان عطا 
می کند، گفت: این مسئولیت را خدا بر دوش شما 
نهاده و خداوند نیز فرموده کسی که لیاقت داشته 
است را صاحب فضیلت کرده ایم. شکر این نعمتی که 
شما مسئولان از آن بهره مند هستید نیز سپاس گزاری 

از خداوند است.
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان با 
اشاره به در پیش بودن انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: از مردم ایران می خواهم خیرخواه یکدیگر 
باشند و از کاندیداها می خواهم در انتخابات علیه 
یکدیگر صحبت نکنند؛ اگر از شهید رئیسی درس 
گرفته باشیم، دیگر اتفاقات گذشته انتخاباتی تکرار 
نخواهد شد. وی افزود: امیدواریم همان طور که حیات 
شهید رئیسی موجب پیشرفت کشور شد، شهادت او 
نیز برکات فراوان برای کشور و ملت ایران داشته باشد 
و اخلاق و منش این مرد بزرگ را در خود تقویت کنیم.

امام جمعه اصفهان:

پرهیز از غیبت ها و تهمت های انتخاباتی، درس آیت ا... رئیسی به کاندیداهای انتخاباتی است
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همزمان با گرامیداشت شهدای خدمت

برگزاری یادواره شهدای ورزشکار شهرستان بویین میاندشت
گرامیداشت شهدای خدمت و ورزشکار شهرستان بویین میاندشت برگزار شد.به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان بویین میاندشت با بیان اینکه بیش از 5000 
شهید ورزشکار در کشور شناسایی شده اند، گفت: از این تعداد حدود ۲0 درصد شهدا متعلق به 
استان اصفهان هستند.حسین مهدوی افزود: از بیش از 1۲00 شهید ورزشکار در استان اصفهان 
1۳ شهید از شهرستان بویین میاندشت هستند که در رشته های فوتبال و کشتی فعالیت داشتند.

وی گفت: امسال قرار بود نخستین دوره یادواره شهدای ورزشکار شهرستان بویین میاندشت به 
 مناسبت سوم خرداد همزمان با سالروز آزادسازی خرمشهر برگزار شود که با توجه به شهادت 
رئیس جمهور و همراهانش این بزرگداشت به نام شهدای خدمت مزین شد. مهدوی افزود: 
ورزشکاران شهرستان بویین میاندشت همواره در راه اعتای انقاب اسامی گام برداشته 
 اند و با کسب ده ها نشان رنگارنگ در مسابقات ملی و بین المللی آن را به خانواده شهدا 

تقدیم کردند.

کشف 490 جفت کفش قاچاق در کاشان
در عملیات مأموران انتظامی ۴۹0 جفت کفش قاچاق از دو خودروی سواری کشف شد.فرماندهی 
انتظامی شهرستان کاشان گفت: در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مأموران انتظامی 
کانتری مشکات در حین کنترل خودرو های عبوری در یکی از محور های مواصاتی به دو دستگاه 
خودروی پژو و سمند مشکوک و برای بررسی بیشتر خودرو ها را متوقف کردند.سرهنگ ایرج 
کاکاوند افزود: در بازرسی از این خودرو ها ۴۹0 جفت انواع کفش خارجی قاچاق که فاقد هرگونه 
مدارک قانونی و معتبر گمرکی بودند کشف شد.وی با اشاره به اینکه ارزش محموله کالای قاچاق 
بیش از 5 میلیارد ریال برآورد شده، گفت: در این رابطه دو فرد متخلف پس از تشکیل پرونده برای 

انجام اقدامات قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.

بهسازی 90 کیلومتری شبکه توزیع برق در کاشان
با اجرای مانور بزرگ جهادی ۹0 کیلومتر از شبکه توزیع برق در کاشان بهسازی شد.رئیس اداره برق 
کاشان، افزایش پایداری شبکه، کاهش هزینه های تعمیرات در مواقع بحران، آزمایش آمادگی 
نیرو های عملیاتی و پیمانکاری، استانداردسازی شبکه توزیع برق و جلوگیری از وقوع بحران در 
مواجهه با حوادث طبیعی را از اهداف اجرای این مانور اعام کرد.شاپور حدادی افزود: این مانور 
با حضور بیش از 150 نفر با ٢٥ میلیارد ریال هزینه برگزار شد.به گفته وی تعویض ١١٦ اصله پایه 
فرسوده، تعویض ١٢٥ عدد مقره از انواع سوزنی، بشقابی و پایه مقره، تعویض ٥٣ عدد برقگیر، 
اصاح ٤٥ مورد جمپر، رگاژ ١٥٠ مورد اسپان شبکه فشار متوسط، اصاح ٢٨ عدد پایه کج از اقدامات 

اصلی انجام شده طی این مانور بود.

 کشف و توقیف 2 تُن آرد خارج از شبکه توزیع 
در  تیران و کرون

فرمانده انتظامی تیران و کرون گفت: در راستای طرح مقابله با احتکار کالا های اساسی و ارزاق 
عمومی، مأموران کانتری 11 این فرماندهی از نگهداری غیر قانونی آرد یارانه ای در یکی از انبار های 
شهرستان مطلع شدند و بررسی موضوع را در دستور کار قرار دادند.سرهنگ مهدی نیکبخت افزود: 
در بازرسی مأموران از این محل ۲تن آرد یارانه ای خارج از شبکه توزیع به ارزش یک میلیارد و 500 
میلیون ریال کشف و ضبط شد.وی گفت: در این رابطه یک متهم شناسایی و پرونده وی برای برسی 

بیشتر تحویل مراجع قضایی شد.

در مراسم بزرگداشت شهید رئیسی و هیئت همراه در کاشان مطرح شد:

جمعیت تشییع شهدای خدمت فراتر از محاسبات بود

رئیسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها گفت: جمعیت 
مردم در تشییع شهدای خدمت فراتر از محاسبات بود.

به گزارش »تسنیم«، حجت الاسام مصطفی رستمی در مراسم 
بزرگداشت شهید آیت ا... سیدابراهیم رئیسی و هیئت همراه در کاشان 
گفت: رهبر معظم انقاب در فرمایشاتی فرمودند که یکی از بهترین افراد 
زیر آسمان را از دست دادیم و این موضوع نشان از نقش بالای شهید 

رئیسی است .
وی با بیان اینکه رسالت و مسئولیت ما نسبت به این حادثه با 
بازخوانی دقیق و توجه به اتفاق رخ داده بهتر معنی می شود، افزود: 
مصیبت ها باید پلی برای حرکت باشد چراکه بر اساس آیات قرآن 
 قطعاً مصیبت به سراغ ما می آید و ما وظیفه »و بشرالصابرین« را 

داریم.
رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها گفت: پیامبر 
اکرم)ص( نه با معجزه بلکه با مجاهدان مشکات را یکی پس از دیگری 
کنار گذاشت و داغ شهادت اصحاب مجاهد را دید در حالی که بر اساس 
آیات و روایات هر داغ بر مؤمن ایمان  و صبر را قوی تر می کند و این باعث 
جامعه ای قوی تر می شود. ما یک مجموعه از عزیزانی  را از دست دادیم 

که کم نظیر بودند؛ شهید رئیسی و هیئت همراه هر کدام ویژگی های 
منحصر به فردی داشت و این مصیبت بزرگ است در حالی که انقاب 

اسامی این مصیبت ها را پیش از این نیز به خود دیده است.
حجت الاسام رستمی با اشاره به فراز و نشیب های انقاب اسامی در 
دهه 60 تصریح کرد: دشمن تمام عرصه های جنگ را در این سال های 
اخیر به میدان آورده است اما رهبر معظم انقاب فرمودند که ما به قله 
نزدیک شدیم و نباید خسته شویم و این نقطه همین نقطه ای است که 

1۴00 سال انتظار آن را می کشیم.
وی ضمن اشاره به تاش رسانه های دشمن برای ضربه زدن به 
نظام مقدس جمهوری اسامی تأکید کرد: دنیا به جایی رسیده 
است که در طوفان الاقصی با وجود ده ها هزار شهید، فلسطینی ها 
عقب نشینی نکردند و از سوی دیگر بعد از شهادت شهید رئیسی 
 کشورهایی نماینده فرستادند که بعضاً ارتباط سیاسی با آنان 

نداریم.
رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری با بیان اینکه شهید رئیسی 
کشور را در شرایط بسیار خاصی تحویل گرفت، گفت: آنچه در تشییع 
پیکر شهدای خدمت دیدید بالاتر از محاسبات عادی است و جز لطف و 

عنایت الهی چیزی دیگری را نمی توان مشاهده کرد.
وی ضمن اشاره به تاش دشمن نسبت به انزجار مردم از 
 مسئولان و روحانیت ابراز کرد: به جز برکت، ایستادگی در راه حق و

راست قامتی چیز دیگری در تشییع پیکر رئیس جمهور مشاهده نشد 
و از این رو کار برای مردم در انتخاب رئیس جمهور بعدی و مسئولان 
 سخت شد چراکه شهید رئیسی یک شاخص و معیار را برای ما 

ترسیم کردند.
حجت الاسام رستمی ضمن اشاره به برخی بی مهری ها به شهید رئیسی 
گفت: شهید رئیسی اهل عبادت و کار بود به نحوی که نیمه شب از روسیه 
رسید و بعد از چند ساعت دیدار استانی در کرج شرکت کرد و این نشان 

از خستگی ناپذیری شهید رئیسی بود.
وی ضمن اشاره به ولایت پذیری شهید رئیسی تصریح کرد: شهید 
رئیسی ارتباط خاصی با علی بن موسی الرضا)ع( دارند و شهادت 
وی این ارتباط خاص را مشخص کرد و در روز شهادت هشتمین 
اختر آسمان تابناک آسمان ولایت و امامت نیز به شهادت رسید 
 و یک چهارم جمعیت دنیا در عزای شهید رئیسی عزای عمومی 

اعام کردند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشان گفت: نظارت بر 
زایمان های لاکچری در کاهش سزارین مؤثر است.

کوروش ساکی در گفت وگو با »ایمنا«، ضمن اشاره 
به آمارهای رسمی وزارت بهداشت مبنی بر بالا بودن 
نرخ سزارین در مقایسه با زایمان طبیعی در کشور، 
اظهار کرد: با توجه به بخشنامه معاون درمان وزارت 
بهداشت، برنامه ریزی های لازم جهت حضور تمام 
وقت کارشناسان نظارت در اتاق عمل و زایمان 
بیمارستان های دارای بلوک زایمان از ساعت 00:00 

تاریخ 1۴0۳/۳/۳ تا 1۲:00 همان تاریخ انجام شد.
وی افزود: همچنین گروه های نظارتی در طول ۲۴ 
ساعت بر عملکرد بیمارستان ها نظارت داشتند که 

همکاری مسئولان بیمارستان ها و پزشکان در عدم 
پذیرش مادران بدون اندیکاسیون برای زایمان 
لاکچری، سبب کاهش چشمگیر  تعداد سزارین در 

تاریخ 1۴0۳/۳/۳ شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشان با بیان 
آمار زایمان در تاریخ های رند طی سه سال اخیر 
گفت: ۹۹ مورد زایمان شامل ۷۴ مورد سزارین در 
تاریخ1۴01/1/1، بیست و شش مورد زایمان شامل 
11 مورد سزارین  در تاریخ 1۴0۲/۲/۲ و از 1۹ مورد 
زایمان، ۸ مورد سزارین در تاریخ1۴0۳/۳/۳ثبت 

شد.
ساکی گفت: با وجود هشدارهای مکرر وزارت 

بهداشت به بیمارستان ها و پزشکان زنان و 
زایمان، همچنان شاهد تمایل برخی خانواده ها 
 برای زایمان فرزندشان در تاریخ های خاص و رند 

هستیم.

رئیس دانشکاه علوم پزشکی کاشان تأکید کرد

ضرورت نظارت بر درخواست زایمان در تاریخ های لاکچری

شهردار کاشان گفت: در اردیبهشت ماه امسال، شاهد رکوردزنی آسفالت نسبت به ادوار مختلف بوده  ایم.کیومرث محمدپور در گفت وگو با »ایمنا«، اظهار کرد: در 
اردیبهشت بالغ بر 1۸ هزار تن آسفالت در معابر شهر اجرا شده که نسبت به همه ماه های سال در دوره های گذشته یک رکورد تازه محسوب می شود.

وی افزود: تا پیش از این بیشترین میزان آسفالت در ماه، متعلق به اسفند سال 1۳۹۲ بوده که 16 هزار و 600 تن آسفالت در معابر اجرا شده و رتبه بعدی نیز مربوط 
به آذرماه 1۴01 است که 16 هزار و 100 تن آسفالت در معابر شهر انجام شده است.شهردار کاشان همچنین با یادآوری ثبت بیشترین آسفالت سالیانه در سال 
گذشته بیان کرد: در سال 1۴0۲ نیز رکورد سالیانه آسفالت شکسته شد که همه اینها نشان  دهنده تاش مدیریت شهری در زمینه خدمت رسانی به ویژه در حوزه 
آسفالت معابر است.محمدپور با اشاره به اینکه فهرست معابری که به آسفالت نیاز دارند مشخص شده است، گفت: بر این مبنا، آسفالت معابر بر اساس اولویت 
و بررسی های کارشناسی در دستور کار قرار گرفته و صرفاً در چارچوب این فهرست، عملیات بهسازی و آسفالت معابر در طول سال انجام می شود.وی با اذعان به 
اینکه حجم واقعی نیاز معابر شهر به آسفالت چند صد هزار تن است، یادآور شد: طبیعتاً پاسخگویی به این میزان نیاز، ممکن نیست اما تاش شهرداری کاشان 

آن است که چون سال گذشته و ماه های اخیر، از حداکثر ظرفیت، توان و امکانات برای پاسخ به این دغدغه شهروندان استفاده کند.

 شهردار کاشان:

در اردیبهشت 1403، رکورد ماهیانه آسفالت ادوار گذشته شکسته شد
خبر روز

عکس خبر

گلباران قدمگاه 
رئیسی در  روستای 

قلعه بالا در  هرند
همزمان با ایام سوگواری 
خادم جمهور، کشاورزان در 
روستای قلعه بالای هرند در 
شرق اصفهان به منظور ادای 
احترام با سیاهپوش کردن 
معابر روستا و برپایی مراسم 
عزاداری، قدمگاه و محل فرود 
بالگرد شهید آیت ا...رئیسی را  

گلباران کردند.

مراسم بزرگداشت شهدای خدمت در مسجد جامع وزوان
حجت الاسام خیری، استاد دانشگاه در مراسم بزرگداشت شهدای خدمت در مسجد جامع 
 شهر وزوان با اشاره به خصوصیت های ویژه شهید آیت ا... رئیسی گفت: »خستگی ناپذیر بودن، 
مردم داری و تواضع ایشان در برابر حتی خردسالان ویژگی های مشهود ایشان بود که شهید رئیسی را 
در نزد همه ملت ایران محبوب کرده بود.وی افزود: مردم ایران با از دست دادن رئیس جمهور محبوب 
و هیئت همراهشان سوگوارند، اما مردم اسامی با امید به آینده نگاه می کنند.«آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی خادم الرضا )ع( و هشتمین رئیس جمهوری اسامی ایران عصر یکشنبه ۳0 اردیبهشت 
1۴0۳ در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد قیز قلعه سی به سمت تبریز، در منطقه ورزقان استان 
آذربایجان شرقی دچار سانحه هوایی شد و به همراه تمامی همراهان، همزمان با شب ولادت امام 

رئوف علی بن موسی الرضا)ع( به مقام رفیع شهادت نایل شدند.

بزرگداشت رئیس جمهور شهید آیت ا... رئیسی در دولت آباد
حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مردم شهرستان های برخوار و شاهین شهر و میمه در آیین 
بزرگداشت رئیس جمهور شهید آیت ا... رئیسی و همرانشان گفت: اخاق مداری، پرکاری، سعه 
صدر، اخاص و خدمت صادقانه از ویژگی های برجسته شهید آیت ا... رئیسی بود و جمعیتی که در 
تشییع آقای رئیسی آمد به جهت اخاص این شهید بود.وی افزود: هر چند این اتفاقات و حوادث 
سخت است و مسئولان تاشگر همچون شهیدان بهشتی، رجایی، رئیسی، آل هاشم، امیرعبداللهیان 
و دیگرهمرا ها ن در ظاهر از بین ما رفتند ولی هیچ وقت در اراده مردم خللی به وجود نیامده است 
چرا که این انقاب و نظام ریشه در درون و بنیان اعتقادات مردم دارد و سبب برکات زیادی برای 
کشورشده است.نماینده مردم شهرستان های برخوار و شاهین شهر و میمه در مجلس شورای 
اسامی گفت: وظیفه مردم و به خصوص مسئولان این است که از ویژگی های این شهدا درس 
بگیریم چرا که مردم که مثل همیشه در عرصه حاضر هستند و باید خدمت رسانی جهادی و انقابی 

مسئولان هم بیش از پیش شود.

افزایش 2 برابری اعتبار مرمت آثار میراث فرهنگی اردستان
میزان اعتبار مرمت آثار ارزشمند میراث فرهنگی اردستان دوبرابر می شود. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان در دیدار با فرماندار شهرستان اردستان گفت: با مدیریت 
این شهرستان توافق شد تا 10 درصد بودجه های عمومی اردستان به حوزه مرمت آثار تاریخی 
شهرستان اختصاص یابد و این اداره کل نیز آمادگی لازم برای تخصیص دو برابر این مبلغ در راستای 
حفاظت از آثار تاریخی شهرستان را دارد.امیر کرم زاده با اشاره به اینکه اردستان یکی از کهن ترین 
مراکز تمدنی فات مرکزی ایران در قلب کویر بزرگ مرکزی ایران به شمار می رود، ابراز امیدواری 
کرد با همکاری بخش های مدیریتی، به منظور توسعه پایدار برند گردشگری شهرستان اردستان 

هرچه سریع تر تبیین شود.

تکمیل پارک بانوان جوشقان قالی در انتظار  اعتبار
تکمیل پارک بانوان جوشقان قالی ۲0 میلیاردریال اعتبار نیاز دارد. شهردار شهر جوشقان قالی کاشان 
از پیشرفت 50 درصدی پارک بانوان خبر داد وگفت: عملیات احداث پارک بانوان جوشقان در زمینی 
به مساحت ۹000متر مربع آغاز شده که برای امنیت هرچه بیشتر پارک، ازدیوار های بتنی به طول 
یک کیلومتر با ارتفاع ۴ متر استفاده شده است.علی نیکبخت با اشاره به اینکه تاکنون 10 میلیارد 
ریال برای ساخت این پارک هزینه شده است، افزود: این طرح گامی مهم برای رشد فعالیت های 
 زنان و بهره مندی بیشتر آنان از حقوق شهروندی است به همین خاطر تکمیل این پارک نیازمند

 ۲0 میلیارد ریال اعتبار است.

اخبار

ساماندهی بوستان های 
شهر مبارکه در  دستور  کار 

شهرداری است
سرپرست شهرداری مبارکه گفت: 
ساماندهی فضای سبز پارک ها و نوسازی، 
تأمین روشنایی، به روزرسانی وسایل بازی 
و رسیدگی مستمر به نظافت بوستان ها 
با توجه به آغاز فصل تابستان در اولویت و 
دستور کار شهرداری قرار دارد.به گزارش 
»ایمنا«، مصطفی رحیمی در بازدید از سازمان 
سیما، منظر و فضای سبز شهری و پارک ها 
و بوستان های سطح شهر مبارکه با تأکید 
بر اهمیت حفظ و نگهداری فضای سبز 
موجود، اظهار کرد: فضای سبز موجود در 
بوستان ها و معابر سطح شهر از مهم ترین 
مؤلفه های سیما و منظر شهری است.وی 
با بیان اینکه لازمه داشتن شهری زیبا و 
آراسته، رسیدگی مداوم به فضای سبز است 
افزود: ساماندهی تمام بوستان های سطح 
شهر با هدف بهسازی محیطی، ایجاد انگیزه 
برای استفاده شهروندان و ارتقای کیفیت 
فضای سبز در دستور کار شهرداری مبارکه 
قرار دارد.سرپرست شهرداری مبارکه با اشاره 
به اهمیت به کارگیری تمام ظرفیت های 
سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری 
برای رفاه شهروندان، خاطرنشان کرد: با توجه 
به نزدیک شدن به ایام تابستان و حضور 
شهروندان در پارک ها و بوستان های سطح 
شهر باید فضای تفریحی برای استقبال 
خانواده ها مهیا شود.رحیمی با بیان اینکه 
تأمین روشنایی پارک ها و بوستان ها یکی 
از شاخص های مهم ترغیب شهروندان 
برای حضور در بوستان ها است، اضافه کرد: 
پارک ها و فضاهای سبز از یکسو موجب بهبود 
وضعیت زیست محیطی شهرها می شود و 
از سوی دیگر شرایط مناسبی را برای گذران 
اوقات فراغت شهروندان فراهم می کند.

وی گفت: امیدواریم با حمایت ها و همکاری 
همشهریان در اداره پارک ها که اصالت 
وجودی آنها نگهداری توسط خود مردم 
است، بتوانیم شادابی و نشاط را بیش از 

پیش برای شهروندان به ارمغان بیاوریم.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری با بیان 
اینکه شهید رئیسی کشور را در شرایط بسیار خاصی 
تحویل گرفت، گفت: آنچه در تشییع پیکر شهدای 
لاتر از محاسبات عادی است و  خدمت دیدید با
جز لطف و عنایت الهی چیزی دیگری را نمی توان 

مشاهده کرد

اخبار کو�تاه

استان



مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان خبر داد؛

نیاز فوری به بازسازی ۴۴ کیلومتر خط انتقال فاضلاب در 
اصفهان

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از نیاز فوری به بازسازی ۴۴ کیلومتر خط انتقال فاضلاب 
در اصفهان و تأمین اعتبار ملی برای این پروژه خبر داد.منصور شیشه فروش در گفت وگو با »مهر« با 
اشاره به حادثه در خط لوله انتقال فاضلاب در خیابان پروین اظهار کرد: طی چند روز اخیر شهروندان 
گزارش های مبنی بر پس زدگی فاضلاب در خیابان های خواجه عمید، معراج، هفتون، لقمان و 
فجر گزارش کردند.وی با بیان اینکه این گزارش ها بلافاصله پیگیری و نیروهای آب و فاضلاب 
به منطقه اعزام شدند، افزود: در بررسی های صورت گرفته تصمیم بر آن شد که آسفالت بخشی از 
خیابان پروین حدفاصل چهار راه شیخ طوسی تا میدان لاله برداشته شود و شرایط مورد بررسی 
قرار گیرد.مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با بیان اینکه در عملیات برداشت آسفالت 
شاهد آسیب به خط لوله فاضلاب ۱۵۰ میلیمتری بودیم، گفت: این خط دارای قدمت بیش از ۳۵ 
سال است و دچار فرسودگی شده است.وی با بیان اینکه از روز شنبه محدودیت ترافیکی در خیابان 
پروین از سوی پلیس راهور اعلام و مسیر جایگزین نیز اعلام شده است، ابراز کرد: با خاکبرداری 
انجام شده در عمق ۸ تا ۹ متری خط لوله دچار خوردگی شده و تعویض این لوله در دستور کار قرار 
گرفته است.شیشه فروش تصریح کرد: در صورت عدم بهبود شرایط با بازسازی این بخش از لوله 
فاضلاب خاکبرداری در دیگر قسمت های خیابان ادامه خواهد داشت.وی با بیان اینکه هنوز شرکت 
آب و فاضلاب زمان پایان عملیات بازسازی بخشی از خط لوله انتقال فاضلاب خیابان پروین را 
اعلام نکرده است، گفت: بررسی لحظه ای این پروژه در دستور کار است.مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان با بیان اینکه خط لوله انتقال فاضلاب در اصفهان قدمتی ۵۵ ساله دارد، افزود: 
تاکنون ۱۹۳ کیلومتر از این خط بازسازی شده و ۳۰۰ کیلومتر نیز نیاز به بازسازی و احیا دارد.وی با 
بیان اینکه ۴۴ کیلومتر از خط انتقال فاضلاب برای بازسازی نیاز به بازسازی فوری دارد، افزود: این 
پروژه نیاز به اعتبار ملی دارد و اداره آب و فاضلاب اصفهان امسال بازسازی ۲۰ کیلومتر از این خطوط 

در خیابان های شهیدان کاظمی، هفتون، قائمیه و آبشار را در دستور کار قرار داده است.

مدیرکل راه و شهرسازی اصفهان:

اصفهان ۱۱ هزار هکتار بافت فرسوده دارد
مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: این استان ۱۱ هزار و ۴۷۳ هکتار بافت فرسوده 
 دارد که این رقم معادل حدود ۷ درصد از بافت فرسوده کشور است .به گزارش »مهر«، علیرضا 
قاری قرآن با بیان اینکه جمعیت این استان بر اساس سرشماری سال ۱۳۹۵ بیش از پنج میلیون 
نفر بوده است، اظهار کرد: ۱۸ درصد از جمعیت استان اصفهان شامل افزودن بر ۹۰۱ هزار و ۴۰۰ نفر 
در بافت های فرسوده استان ساکن هستند.وی افزود: استان اصفهان با مساحت ۱۰۷ هزار کیلومتر 
مربع 6/۵درصد از خاک کشور را داراست و حدود ۱۱ درصد از مساحت این استان در محدوده مصوب 
بافت فرسوده قرار دارد.وی با اشاره به وجود بیش از ۱66 هزار هکتار بافت فرسوده در کشور، عنوان 
کرد: ۱۱ هزار و ۴۷۳ هکتار از محدوده های مصوب بافت فرسوده کشور در استان اصفهان واقع شده 
است که این میزان حدود ۷ درصد از بافت فرسوده کشور را شامل می شود.وی افزود: از مجموع 
بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری استان اصفهان، 6۰۰۰ هکتار به عنوان بافت فرسوده شناسایی 
شده، حدود ۳۰۰۰هکتار به عنوان سکونتگاه های غیررسمی شناسایی شده و حدود ۲۰۰۰هکتار به 
بافت های تاریخی اختصاص دارد.قاری قرآن با بیان اینکه در استان اصفهان سیاست گذاری در 
حدود ۹۰۰۰ هکتار از بافت فرسوده به جز بافت تاریخی امکانپذیر است، گفت: بازآفرینی شهری در 
بخش های قدیمی و بافت مرکزی شهرها انجام می شود که فرصتی برای رونق زندگی در این مناطق 
به شمار می رود.وی بیان کرد: در حال حاضر حدود ۱۲ پروژه فعال بازآفرینی در استان اصفهان اعم 
از احداث مساجد، روکش آسفالت، احداث مدرسه، مرمت بناهای تاریخی، احداث سراهای محله 

و طرح های مطالعاتی با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال در حال انجام است.

از  اجرای طرح مالیات بر خانه های خالی چه خبر؟

حبس سرمایه بانک ها در  واحدهای 
مسکونی خالی!

اجرای طرح مالیات بر خانه های خالی، با معرفی دانه درشت های مسکن 
در حالی است که چنین سیاستی نه تنها باعث عرضه واحدهای مسکونی 

به بازار می شود بلکه مانع احتکار و سوداگری در این بخش خواهد شد.
به گزارش »بازار«؛ دریافت مالیات از خانه های لوکس به عنوان یکی از 
پایه های جدید مالیاتی هرچند در سال های اخیر نتوانست نتیجه چندانی 
را در برداشته باشد ولی اکنون با اجرای طرح مالیات بر خانه های خالی 
قرار است با استفاده از بانک های اطلاعاتی قوی از طرق مختلف چون 
ثبت خانه ها در سامانه املاک و اسکان، صاحبان آن شناسایی و مجبور به 

تمکین به قانون برای پرداخت مالیات شوند.
حال در شرایطی که نیاز کشور به مسکن به شدت بالاست و هر ساله در پی 
وجود فاصله عمیق بین عرضه و تقاضا، همچنان بر میزان تقاضا برای تهیه 
این کالای مصرفی انباشته می شود، ولی در مقابل آمارها حکایت از وجود 
ده ها هزار واحد مسکونی خالی در کشور دارد که بخش عمده آن ناشی از 
این است طی یکی دو دهه اخیر برخی سرمایه گذاران با هدف کسب سود 
قابل توجه از ساخت و ساز و یا خرید مسکن، سرمایه های خود را به این 
بخش گسیل داده اند و با احتکار سعی دارند آنها را به بازار عرضه نکنند، 
در چنین شرایطی اکنون طرح مالیات بر خانه های خالی عملیاتی شده 
است که با شناسایی صاحبان واحدهای مسکونی بلااستفاده، چنانچه 
 اقدامی در جهت عرضه آنها به بازار نکنند، مشمول پرداخت مالیات 
می شوند.البته طی سال های گذشته اطلاعات چندان دقیقی از واحدهای 
مسکونی خالی در دست نبود اما اکنون با الزام صاحبان خانه به ثبت آن در 
سامانه املاک و اسکان همه چیز شفاف شده است، حتی اینکه چه افراد 
یا سازمان و نهادی به چه تعداد مسکن خالی از سکنه دارد کاملًا مشخص 
و محرز است. طبق اعلام اخیر مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه 
وشهرسازی، براساس قانون در صورتی که خانه های با کاربری مسکونی 
بیش از ۱۲۰ روز خالی باشند و در سامانه املاک و اسکان ثبت نام نکرده 
باشند مشمول پرداخت مالیات بر خانه های خالی خواهند شد.به عبارت 
دیگر مطابق قانون صاحبان خانه های خالی در صورت عدم عرضه آن به 
بازار با افزایش مالیات هرسال مواجه خواهند شد و چنانچه یک واحد 
مسکونی در سال عرضه نشود مشمول مالیات شده و 6 برابر مالیات عادی 
از آنها مالیات دریافت می شود، حال اگر سال بعد هم آن خانه خالی باشد 
مشمول مالیات ۱۲ برابری می شود. رویکردی که مانع از احتکار مسکن 
 و رشد قیمت آن خواهد شد و از طرفی دست سوداگران مسکن را که 
 نمی خواهند واحدهای مسکونی تکمیل شده را به بازار عرضه کنند، 

می بندد. علاوه بر این چون دولت برای نخستین بار به صورت نظام مند 
از مسیر سامانه ملی املاک و اسکان توانسته است به طور هوشمند 
خانه های خالی را شناسایی کند و هشدارهای لازم را به صاحبان آنها 
داده است؛بنابراین، می توان شاهد تنظیم گری در بخش مسکن شویم.

مالکان واحدهای خالی انبوه چه کسانی هستند؟
نکته قابل توجه این است که مالکان واحدهای خالی چه کسانی هستند 
و از چه طریقی توانسته اند در این بخش پرسود، سرمایه گذاری کنند، 
طبق گزارش های موجود بانک ها حرف اول را در برخورداری از واحدهای 
مسکونی خالی از سکنه می زنند، علاوه بر بانک ها فعالان ساخت و ساز، 
شرکت های بزرگ نیز در این عرصه پیشتازاند و چه بسا برخی شرکت های 
زیر مجموعه سازمان ها و... در این زمینه تا حدودی دخیل می باشند. 
سرمایه گذارانی که با هدف گذاری برای سودآوری مناسب، بازار سودآوری 
را برگزیده اند و پس از ساخت و یا خرید انبوه واحدهای مسکونی، حتی 
با وجود تقاضای بالا ولی برای کسب سود هر چه بیشتر از عرضه آن به بازار 
امتناع می کنند.این در حالی است که طبق اظهارات اخیر مدیرکل دفتر 
اقتصاد مسکن، ۵6۰ هزار خانه خالی ساخته شده در کل کشور شناسایی و 
هشدارهای لازم نیز به صاحبان آنها داده شده است که با پیگیری ها، بیش 
از ۱۸۲ هزار مورد از این واحدهای خالی به بازار مسکن عرضه و بیش از 
۱۲۰ واحد نیز براساس اولویت دانه درشت ها برای نخستین بار به سازمان 
امور مالیاتی معرفی شده اند. اقدامی که تلنگری به سرمایه گذاران یا به 
نوعی سوداگران بخش مسکن است که با این رویکرد مسکن را به عنوان 

کالایی سرمایه ای می بینند.

پایان سوداگری مسکن با ثبت واحدهای مسکونی در سامانه املاک 
و اسکان

محسن صادقی، کارشناس اقتصادی در گفتگو با »بازار« راجع به اقدام 
دولت در اخذ قانونی مالیات از مالکان خانه های خالی، گفت: اینکه 
سازمان امور مالیاتی با همکاری دستگاه های مرتبط اقدام به شناسایی 
واحدهای مسکونی خالی از سکنه کرده رویکردی درست است که از 
جوانب مختلف قابل بحث می باشد. به طور مثال الزام و توجه و تمرکز 
مالکان بر ثبت خانه ها در سامانه املاک و اسکان، موجب خواهد شد تا 
سوداگری در بخش مسکن با نگهداری واحدهای مسکونی ساخته شده 
از این بازار رخت بربندد و از طرفی شناسایی فعالان مسکن که دست به 
خرید و ساخت واحدهای مسکونی انبوه می زنند اما آنها را به بازار عرضه 

نمی کنند، در پرداخت مالیات سهیم شود.وی بهترین راهکار برای اجرای 
قانون مالیات بر خانه های خالی را الزام صاحبان خانه به ثبت آن در 
سامانه املاک و اسکان عنوان کرد و افزود: البته راهکارهای دیگری برای 
شناسایی از طریق جواز پایان کار در شهرداری، انشعابات، آب، برق، گاز و... 
وجود دارد. چرا که با وجود هزاران واحد مسکونی خالی اما تقاضا برای 
مسکن به شدت در کشور بالاست. صادقی خاطرنشان کرد: طی سال های 
گذشته آمارهای بالایی از واحدهای مسکونی خالی از سکنه که توسط 
بانک ها خریداری شده بودند منتشر شد. ساختمان هایی که جدای از 
اینکه بانک ها به دلیل عدم پرداخت وام و تسهیلات برخی مشتریان به 

صورت وثیقه در اختیار دارند و بانک به ناچار مالک آن شده است.

حبس بخشی از سرمایه بانک ها در بخش مسکن!
حال علاوه بر این خانه ها، برخی بانک ها طی سال های گذشته بخشی 
از سرمایه های خود را به ساخت و خرید واحدهای مسکونی اختصاص 
داده اند و برای اینکه سود قابل توجهی از این بخش نصیبشان شود ولی 
از فروش آن خودداری می کنند. اقدامی غیر قانونی و اشتباه که به زیان 
جامعه و به نفع بانک هاست زیرا منابع بانک که در قالب سپرده های 
مردمی در دست بانک به امانت گذاشته شده است، نباید به خرید مسکن 
اختصاص یابد؛ منابعی که به جای گردش در بخش های اقتصادی هم 
اکنون در واحدهای مسکونی بلااستفاده محبوس شده و در مقابل بانک 
با کمبود منابع مواجه است که مجبور می شود از بانک مرکزی استقراض 
کند.بنا به این گزارش، اخذ مالیات از خانه های خالی اقدامی بازدارنده 
در راستای اجرای قانون ساماندهی بازار مسکن با هدف عرضه واحدهای 
مسکونی ساخته شده بلااستفاده به بازار است و افراد یا نهادهایی که در 
این زمینه همکاری نکنند، جریمه می شوند. این اقدام موجب خواهد شد 
تا بساط سوداگری در بخش مسکن با احتکار خانه های خالی جمع شود.

 رئیس کل بانک مرکزی از کاهش تورم نقطه 
به نقطه میانگین قیمت مسکن در تهران طی 
اردیبهشت و کنترل نسبی رشد قیمت مسکن در 

کشور خبر داد.
به گزارش » ایمنا«، محمدرضا فرزین در جلسه 
شورای عالی مسکن، اظهار کرد: تورم نقطه به نقطه 
میانگین قیمت مسکن در تهران که در اردیبهشت 
سال گذشته، ۱۰۷ درصد بود در اردیبهشت سال 
جاری به حدود ۱۲ درصد رسید که نشان دهنده 

کنترل نسبی رشد قیمت مسکن در کشور است.
در این جلسه همچنین گزارشی از عملکرد بانک های 
عامل در قانون جهش تولید مسکن ارائه و اعلام 
شد: تسهیلات ساخت مسکن در ابتدای سال ۱۴۰۲ 
از ۲۰۵ هزار فقره قرارداد به مبلغ 6۸ هزار میلیارد 
تومان به حدود ۸۰۰ هزار فقره قرارداد به مبلغ ۲۷۵ 
هزار میلیارد تومان با رشد ۳۰۴ درصدی تا پایان 

اردیبهشت سال جاری رسیده است.
تسهیلات کمک ودیعه مسکن از ۲۲۴ هزار فقره به 
مبلغ ۱۳ هزار میلیارد تومان در ابتدای سال ۱۴۰۲ به 

حدود ۴6۲ هزار فقره و مبلغ ۳6 هزار میلیارد تومانی 
و رشد ۱۷۵ درصدی تا پایان اردیبهشت سال جاری 

رسیده است.

رئیس کل بانک مرکزی:

رشد قیمت مسکن کنترل شد

خبر روز

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان خبر داد؛

خودکفایی ملی در صنعت ریل افتخار  ذوب آهن اصفهان
  مدیرعامل ذوب آهن اصفهان گفت: ذوب آهن اصفهان به واسطه تولیدات افتخار آفرین خود 
هم اکنون پیشران توسعه راه آهن سراسری، متروی کلان شهرها و صنعتی سازی ساختمان 

شناخته شده است.
 به گزارش »بازار«، مهدی کوهی اظهار کرد: این مجتمع عظیم صنعتی به عنوان تنها 
تولید کننده ریل در غرب آسیا از ابتدای تولید ریل تاکنون بالغ بر۱۸۰ هزار تن انواع ریل را تولیدکرده 
و به راه آهن سراسری و متروی کلان شهرها تحویل داده است و همچنین سایر محورهای ریلی 
نیز در حال مذاکره با ذوب آهن برای تأمین ریل مورد نیازشان هستند.مدیرعامل ذوب آهن 
 اصفهان محورهای در حال ساخت با ریل این مجتمع عظیم صنعتی را چنین برشمرد میانه- تبریز، 
میانه – اردبیل، همدان – سنندج، مراغه-ارومیه، رشت-انزلی، چابهار-زاهدان، بستان آباد- ائل 
گلی و همچنین مبارکه-شهرکرد که در مرحله انعقاد قرارداد است.وی ادامه داد: در بخش متروهای 
کلان شهرها نیز هم اکنون محورهای ریلی اصفهان، تبریز، مشهد، تهران، بهارستان، پرند و کرمانشاه 
با ریل ذوب آهن اصفهان در حال ساخت است.کوهی اظهار کرد: دکتر بذرپاش وزیر راه و شهرسازی 
در بازدید از نمایشگاه حمل و نقل ریلی، با ابزار خرسندی از تولید ریل ملی در ذوب آهن اصفهان، 
تأمین ریل برای محورهای مختلف و به ویژه کریدور شرق از جمله راه آهن چابهار-زاهدان و رشت-
کاسپین که در توسعه تعاملات بین المللی نقش شایان توجهی دارد را بسیار موفق ارزیابی نمودند.

ریل ذوب آهن اصفهان محور توسعه تعاملات ملی و بین المللی
وی نقش ریل ذوب آهن اصفهان را در توسعه تعاملات ملی و بین المللی درخشان توصیف نمود و 
بیان کرد: این محصول استراتژیک با افتخار کریدورهای شمال-جنوب و غرب به شرق کشور را به 
یکدیگر متصل می کند و در حال توسعه آنها است.مدیرعامل ذوب آهن اصفهان گفت: یکی دیگر از 
محصولات ریلی High-tech این مجتمع عظیم صنعتی ریل سخت است که بیش از ۲۵۰ تن از 
آن در متروی مشهد نصب شده و متروی سایر کلان شهرها نیز متقاضی دریافت این محصول ضد 

سایش جدید می باشند.

تولید 2 محصول ارزش افزا در کارگاه نورد ۶۵۰ ذوب آهن اصفهان
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان خاطرنشان کرد: در کنار تولید ریل ملی در کارگاه مجهز 
نورد 6۵۰ ذوب آهن اصفهان، محصول ارزش افزای تیرآهن بال پهن نیز در همین کارگاه 
تولید می شود و این محصول نیز در صنعتی سازی ساختمان و جهش ساخت مسکن 
نقش دارد.وی گفت: در سال گذشته و برای اولین بار، گواهی انحصاری ساخت داخل 
محصول استراتژیک ریل توسط ذوب آهن اصفهان از وزارت صمت اخذ شد 
 که ثمره این دستاورد بزرگ این است که وزارت راه، راه آهن سراسری و متروی 
کلان شهرها برای خرید ریل از ذوب آهن نیازی به برگزاری مزایده و مناقصه ندارند زیرا این مجتمع 

عظیم صنعتی تنها تولید کننده ریل در کشور است.
همچنین مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در پیامی شهادت ریاست محترم جمهوری اسلامی 
 ایران حضرت آیت ا... سید ابراهیم رئیسی راتسلیت گفت و اظهار کرد: خادم آستان حضرت 
علی بن موسی الرضا)ع(، ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران حضرت آیت ا... سید 
ابراهیم رئیسی به شهادت رسید؛ شهادت سید الشهدای خدمت، سید محرومان، قلب های 
ملت شریف ایران را سرشار از اندوه ساخت.کوهی افزود: مداومت  و استقامت ایشان در 
پیگیری و تلاش برای خدمت شبانه روزی به مردم مثال زدنی و الهام بخش همه مسئولان 
و متولیان کشور خواهد بود. مدیرعامل ذوب آهن اصفهان تأکید کرد: یقین دارم شهادت این 
مرد بزرگ و همراهان گرامی ایشان، امام جمعه آذربایجان شرقی، وزیر امور خارجه و استاندار 
 آذربایجان شرقی چونان گوهری تابناک راهگشای مسیر آینده نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران است.

اخبار

کافه اقتصاد

به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز شنبه در هیئت دولت به ریاست سرپرست ریاست جمهوری، جلسه ای درباره کالابرگ برگزار شد که میزان بودجه و 
دهک بندی آن به زودی اطلاع رسانی خواهد شد.

به گزارش »ایمنا«، سیدصولت مرتضوی در حاشیه هشتمین همایش ملی کار در جمع خبرنگاران اظهار کرد: کالابرگ الکترونیکی بر اساس تأکید رئیس جمهور 
شهید ادامه خواهد داشت، روز شنبه در هیئت دولت به ریاست سرپرست ریاست جمهوری، جلسه ای درباره کالابرگ برگزار شد که در موضوع میزان بودجه و 

دهک بندی آن به زودی اطلاع رسانی خواهد شد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد مسکن کارگری نیز  گفت: قرارگاه مسکن کارگران در وزارت کار شکل گرفته و سرپرست آن هم علی لو شده است و مسکن 
کارگری با جدیت دنبال می شود. وی همچنین در مورد تشکل های کارگری گفت: بحث درباره موضوع سه جانبه گرایی همراه با عدالت اجتماعی است. مرتضوی 
همچنین از ادامه رشد اقتصادی در سال جاری خبر داد و افزود: پس از یک دهه بدون رشد، سال گذشته رشد اقتصادی قابل توجهی به دست آمد و امیدواریم 

سال جاری در کانال ۸ درصد رشد قرار بگیریم.

 جزئیات اجرای طرح کالابرگ به زودی اعلام می  شود

 فهرست ۷۵۰ قلم کالای 
اولویت دار اعلام شد

پیش از این سامانه جامع تجارت در 
اطلاعیه ای اعلام کرده بود که تا اطلاع ثانوی 
ثبت سفارش جدید برای واحدهای بازرگانی 
که مجوز واردات آنها توسط وزارت صمت صادر 
می شود متوقف شده اما روز شنبه سامانه 
جامع تجارت فهرست ۷۵۰ کد تعرفه ای که از 
نگاه متولیان این سامانه در تأمین کالاهای 
مورد نیاز کشور از اهمیت بیشتری برخوردار 
هستند را اعلام کرد تا واحدهای بازرگانی 
نسبت به این اولویت ها اقدام به واردات کالا 
کنند.به گزارش »مهر«، در اطلاعیه سامانه 
جامع تجارت آمده است: امکان اخذ ثبت 
سفارش جدید صرفاً برای واحدهای تولیدی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت که برنامه 
تولید سال ۱۴۰۳ خود را در بخش تجارت 
داخلی ثبت کرده باشند و این برنامه به تأیید 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان و دفتر 
تخصصی مربوطه رسیده باشد، امکان پذیر 
خواهد بود.امکان اخذ ثبت سفارش جدید 
برای واحدهای بازرگانی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت همچون گذشته برقرار است 
لیکن اولویت اول با ۷۵۰ کد تعرفه ای است 
که در تأمین کالاهای مورد نیاز کشور از اهمیت 
بیشتری برخوردار هستند.ثبت سفارش 
کالاهای »وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی« و »وزارت جهاد کشاورزی« مشمول 
این مصوبه نیستند.گفتنی است، از جمله 
کالاهای اولویت دار می توان به لاستیک در 
رینگ های ۱۳، ۱۴ و ۱۵، دستکش و شلوار 
دارای محافظ مخصوص موتورسواران، 
انواع کاغذ، اکریلیک، ویسکوز، لنگر 
کشتی، چنگک کشتی و اجزا و قطعات آنها، 
از چدن، آهن یا از فولاد، سنجاق قفلی و 
سایر سنجاق ها، تیغ اصلاح، موتورها هوایی، 
تنورهای نانوایی یا بیسکوییت پزی، آسانسور، 
پلکان های متحرک و راهروهای متحرک، 
اتوپرس، سوزن چرخ حیاطی، وسایل آتش 
نشانی، دوربین عکاسی، میکروسکوپ، آلات 
و تجهیزات ناوبری هواپیما، انواع قلم و اسکی 

اشاره کرد.

دوشنبه  ۷  خرداد  ۱۴۰3 /  ۱8  ذی القعده  ۱۴۴۵  /  2۷  می  2۰2۴ / شماره  ۴۰9۴ 

آگهی مزایده عمومی نوبت دوم

حامد اخگر – شهردار ورزنه م الف: 1719167

شهرداری ورزنه در نظر دارد مزایده عمومی  موضوع تعاونی شماره 3 ترمینال شیخ بهایی و زمین تجاری ضلع جنوبی ترمینال شیخ بهایی به مساحت 9۱۵ متر و برج کبوترخانه واقع در روبروی 
بوستان شهدای گمنام شهر ورزنه  به شماره سیستمی ۵۰۰3۰93739۰۰۰۰۰1 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شرح ذیل برگزار نماید .

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد .

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 
اقدام لازم را به عمل آورند .

تاریخ انتشار فراخوان:                         14۰3/۰2/3۰

مهلت دریافت اسناد فراخوان:            14۰3/۰3/13

مهلت ارسال پیشنهادات:                      14۰3/۰3/26

زمان بازگشایی پاکت ها:                     14۰3/۰3/26

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده : مبالغ درج شده هر یک از محل های مورد  اجاره در شرح مستندات آگهی و سامانه  به صورت الکترونیکی .

آدرس شهرداری :  استان اصفهان – شهرستان ورزنه – میدان شهرداری  تلفن: ۰3۱۴۶۴8222۰   



    گردشگری و میراث4

  ایران از  شرکت های عربستانی خواست در  حج 
خدمات ممتاز  بدهند

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت از مسئولان شرکت مطوفین عربستان خواست در حج 
امسال خدمات ممتاز ارائه شود. نماینده این شرکت خدمات دهنده در حج نیز گفت: زائران ایرانی  
در سرزمین عربستان امانت هستند و امسال خدمات را در سطحی ارائه می دهند تا رضایت زائران 

جلب شود.
به گزارش »ایسنا«، مسئولان شرکت مطوفین عربستان با حضور در بعثه مقام معظم رهبری در 
مدینه، شهادت رئیس جمهور و هیئت همراه را در سانحه سقوط بالگرد، تسلیت گفتند.در این دیدار 
حجت الاسلام والمسلمین سیدعبدالفتاح نواب،نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت از ابراز 
همدردی مسئولان کشور عربستان در ضایعه شهادت آیت ا... سیدابراهیم رئیسی و همراهان 
ایشان، قدردانی کرد و گفت: »شهدای خدمت« از بهترین و مخلص ترین خادمان جمهوری اسلامی 

و ملت ایران بودند.
 نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت افزود: آیت ا... رئیسی مانند سرداران صدر اسلام بسیار 
ساده زیست بود، که این عزیزان با شهادت، مزد جهاد خود را در خدمت شبانه روزی به مردم و کار 
پیوسته حتی در تعطیلات دریافت کردند. حجت الاسلام نواب بیان کرد: تمام جهان شاهد حضور 
پرجمعیت و گسترده در تشییع پیکر رئیس جمهور شهید و همراهانشان در استان های مختلف بود 
و بدون شک حضور ملت از سراسر ایران به پاس قدرشناسی ازخدمات آنان بوده است. او با آرزوی 
موفقیت برای خادمانی که جایگزین شهدای خدمت خواهند شد، اظهار کرد: مهم ایجاد ارتباط 
قلبی و روحی ملت و رئیس  جمهور شهید بود و اگرچه داغ سختی به دل های ما نشسته است، ولی 
ان شاءا... خداوند افراد لایق و خادمان شایسته ای را جایگزین آنان خواهد کرد.نماینده ولی فقیه در 
امور حج و زیارت سپس به سابقه همکاری شرکت مطوفین با مجموعه حج و زیارت اشاره کرد و از 
مسئولان شرکت خدمات دهنده عربستانی خواست تا با ارتقای کیفیت خدمات خود در حج امسال 
به زائران ایرانی، خدمات ممتازی ارائه دهند.سیدعباس حسینی، رئیس سازمان حج و زیارت نیز از 
این بابت که آنها از مکه تا مدینه برای عرض تسلیت به مسئولان حج و زیارت جمهوری اسلامی ایران 
آمده اند، ابراز تشکر کرد و با اشاره به اقدامات »شهدای خدمت« در دوران مسئولیت خود، اظهار کرد: 
آیت ا... رئیسی و آقای  امیرعبداللهیان شخصیت هایی بودند که تلاش کردند روابط دو کشور را بهبود 
 بخشند و هر روز این روابط عمیق تر شود و سیاست جمهوری اسلامی ایران همچنان در این جهت 
خواهد بود. رئیس سازمان حج و زیارت همچنین با قدردانی از مسئولان شرکت مطوفین در 
ارائه خدمات به زائران ایرانی، تأکید کرد:  امیدواریم این شرکت همان تراز نخست خود را نسبت 
به حجاج ایرانی حفظ کند.مسئولان شرکت مطوفین عربستان در سخنانی با تأکید بر این نکته 
که دلیل حضورشان در مجموعه حج و زیارت جمهوری اسلامی ایران عرض تسلیت به مناسبت 
شهادت رئیس  جمهور ایران و همراهان ایشان بوده است، تأکید کردند که زائران ایرانی  در سرزمین 
عربستان امانت هستند و امسال خدمات را در سطحی ارائه خواهند داد تا رضایت زائران جلب شود 
و اندوهشان تسکین یابد.مسئولان شرکت مطوفین در این دیدار همچنین متعهد شدند با تسهیل 
امور مرتبط با حجاج ایرانی، خدمات این شرکت با کیفیت ممتاز تا حضور آخرین زائر ایرانی در مکه 

و مدینه ادامه یابد.

معاون  استاندار لرستان:

 ثبت جهانی قلعه فلک الافلاک نقش مهمی در 
توسعه گردشگری دارد

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری لرستان از حضور ارزیاب یونسکو و ایکوموس برای ثبت 
جهانی قلعه فلک الافلاک در لرستان خبر داد و گفت: ثبت جهانی قلعه فلک الافلاک نقش مهمی 

در توسعه گردشگری لرستان دارد.
احمدرضا دالوند شامگاه پنجم خرداد در جلسه بررسی و هماهنگی ثبت جهانی قلعه فلک الافلاک با 
حضور شهردار و اعضای شورای شهر خرم آباد اظهار کرد: در سال ۲۰۲۴ برای ثبت جهانی دره خرم آباد 
و قلعه تاریخی فلک الافلاک و دیگری روستای گردشگری بیشه دو سهمیه در نظر گرفته شده 
است. وی غارهای تاریخی کاوش شده در دره تاریخی خرم آباد را بزرگ ترین ظرفیت برای صنعت 
گردشگری عنوان کرد و افزود: اگر این اتفاق میمون و بزرگ فرهنگی به نتیجه برسد نقش مهمی 
در توسعه گردشگری و اقتصاد استان خواهد داشت. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
لرستان از حضور ارزیاب یونسکو و ایکوموس تا شهریور سال جاری در لرستان خبر داد و عنوان 
کرد: باید تمامی عوامل به ویژه میراث فرهنگی و شهرداری  برای این دستاورد مهم تمام تلاش و 

امکانات خود را به کار بگیرند.

اخبار

تصور بر این است که بسیاری از آثار تاریخی ارزشمند مصر 
باستان جایی در موزه های مشهور نقاط مختلف جهان به 
نمایش گذاشته شده اند یا در مقبره ها و هرم ها جا خوش 
کرده اند؛ اما به نظر می رسد تابوت یکی از فرعون های مشهور 

مصر از مدت ها قبل در اعماق دریا محبوس شده است.
به گزارش »ایسنا«، در سال ۱۸۳۷ میلادی، »ریچارد ویلیان 
هاوارد وایس«، افسر ارتش بریتانیا از باروت و دینامیت برای 
 ،)Menkaure( »ایجاد گذرگاهی به درون »هرم منکورع
کوچک ترین هرم در بین »اهرام جیزه« استفاده کرد. با اینکه 

روش تهاجمی که به کار گرفته بود، خشم همکارانش را به دنبال 
داشت، اما »وایس« موفق شد به تالار خاکسپاری اصلی هرم، 
یعنی محل نگهداری یک تابوت دان بزرگ از جنس بازالت راه 
پیدا کند.»آرت نت« به رمزگشایی معمای »منکورع« پرداخت 
و نوشت: روی این تابوت دان نوشته های هیروگلیف حکاکی 
نشده بود؛  با این حال، »وایس« امیدوار بود که این تابوت دان 
به فرعون »منکورع« تعلق داشته باشد.این تابوت از هرم، 
خارج و به کشتی بادبانی به نام »بئاتریس« منتقل و برای 
انجام تحقیقات بیشتر راهی »موزه بریتانیا« در لندن شد، اما 

»بئاتریس« هرگز به انگلستان نرسید. این کشتی در مسیر 
رسیدن به انگلستان ناپدید شد و بار ارزشمند آن هرگز دیده 
نشد.سرنوشت »بئاتریس« و تابوت دان »منکورع« قرن ها 
ذهن باستان شناسان را مشغول کرده و مجموعه قابل توجهی 
از فرضیه ها درباره آن مطرح شده است. »وایس«،   که خودش 
سوار این کشتی نشده بود سرنخ هایی را به جا گذاشته است. 
در یادداشتی که در کنار مقاله او با عنوان »عملیات های اهرام 
جیزه« )۱۸۳۷میلادی( نوشته شده است، »وایس«   به این 
نکته اشاره می کند که این کشتی آخرین بار هنگام ترک کردن 
بندر »لیورنو« در شمال غربی ایتالیا دیده شده است و گمان 
می رود در سواحل »کارتاخنا«، یکی از شهرهای واقع در جنوب 
اسپانیا ناپدید شده باشد که بخش هایی از لاشه کشتی به 

سواحل رسیده بود.
براساس آنچه در »لوید رجیستر«، یکی از قدیمی ترین و 
دقیق ترین منابع مربوط به کشتی های تجاری بریتانیا متعلق 
به قرن نوزدهم میلادی نوشته شده است، »بئاتریس« در ۳۰ 
سپتامبر سال ۱۸۳۸ میلادی، اسکندریه را ترک کرده است. 
در ۱۳ اکتبر در مالت توقف کوتاهی داشته و آخرین بار در 
نزدیکی »کارتاخنا« دیده شده است که با اطلاعات »وایس«  

مطابقت دارد.
باستان شناسان معتقدند بقایای کشتی در نهایت می تواند 
کشف شود، اما باید به طور هماهنگ برای جست وجوی آن 
تلاش شود. مانع اصلی برای چنین فعالیتی پول زیاد نیست؛ 
چراکه مقامات مصری مشتاق بازیابی آثار غارت شده هستند، 

مشکل اصلی لزوم تأیید و همکاری دولت اسپانیا برای انجام 
این کار است.

 داستان تابوتی که در  دریا  گم شد
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 تخریب های سریالی تاریخ اصفهان به دست شهرداری

به کجا و چرا چنین شتابان؟!

شهرداری اصفهان با تخریب سریالی بناهای تاریخی در این شهر 
تیشه به ریشه تاریخ می زند. اصفهان با بیش از ۲۰۰۰بنای تاریخی یکی 
از مهم ترین شهرهای باستانی جهان است، ثبت جهانی چندین اثر 
تاریخی و ثبت ملی هزاران اثر تاریخی بیانگر اهمیت بناهای تاریخی 

در این شهر است.
به گزارش »مهر«، پروژه های عمرانی در زیر و روی زمین اصفهان بدون 
در نظر گرفتن ملاحظات میراث فرهنگی همواره معضلی در اصفهان 
بوده و اثرات آن نیز بارها و بارها به ویژه در بهره برداری از خط یک و 
۲ متروی اصفهان دیده شده است. تخریب خانه های تاریخی و دیگر 
بناها نیز از دستاوردهای شهرداری اصفهان در زمینه از بین بردن تاریخ 
این شهر بوده است. این بار نیز بیل مکانیکی تخریب شهرداری اصفهان 
یک سقاخانه تاریخی دیگر را در این شهر به کام خود کشید و سقاخانه 

تاریخی »ساغرچی ها« در محله منبر گلی را تخریب کرده است.

اهالی محل نسبت به تخریب سقاخانه »ساغرچی ها« اعتراض 
کردند

مهدی اخوان، یکی از شهروندان ساکن این محله در این ارتباط  
می گوید: بعدازظهر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه، افرادی تحت نظارت 
نیروهای خدمات شهری منطقه یک شهرداری اصفهان، نسبت به 
تخریب پنجره چوبی قدیمی و قسمتی از دیوار سقاخانه ای میراثی 
و وقفی واقع در محدوده  منبرگلی، ابتدای کوچه ساغرچی ها که در 
ملکیت و تولیت اداره اوقاف اصفهان بود، اقدام کردند.وی ادامه 
می دهد: در این حین اهالی محل نسبت به این اقدام اعتراض کرده 
و در نتیجه کارگران و همچنین نیروهای خدمات شهری محل را ترک 
 کردند و نمایندگان اوقاف و میراث فرهنگی نیز از این موضوع مطلع 

شدند.

تخریب سقاخانه »ساغرچی ها« در محله منبر گلی بدون هماهنگی 
با اوقاف انجام شد

همچنین حسین صفری، سرپرست اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 
اصفهان نیز در این ارتباط  می گوید: تخریب سقاخانه »ساغرچی ها« در 
محله منبر گلی بدون هماهنگی با اوقاف و دیگر مراجع مربوطه انجام 
شده است.وی می افزاید: این دومین سقاخانه ای است که در چهار ماه 
گذشته به این سرنوشت ناراحت کننده دچار می شود و البته چندمین 
سقاخانه در طی سال های اخیر.سرپرست اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان اصفهان با بیان اینکه شهرداری قرار بود منزل مسکونی مجاور 
این سقاخانه را برای تعریض گذر و تسهیل در عبور و مرور مردم آن کوچه 
آزادسازی کند، ابراز می کند: این در حالی است که شهرداری به وجود 
یک سقاخانه قدیمی و میراثی که ملکیت آن نیز وقف بوده و مجزای از 

آن منزل مسکونی بود، هیچ توجهی نکرده است.
وی با بیان اینکه نماینده اداره اوقاف، باتوجه به تجربه تلخ سقاخانه های 
گذشته، اقدام به نقش اطلاعیه ای صریح مبنی بر غیر قانونی بودن 
تخریب این سقاخانه قدیمی بر روی دیوار آن کرد، ادامه می دهد: 
متأسفانه و طبق گزارش اهالی محله، آن اطلاعیه توسط نیروهای 
خدمات شهری امحا و پاکسازی شد و در ادامه، نماینده اوقاف 
مجدداً در صبح روز بعد، نسبت به نقش اطلاعیه ممنوعیت تخریب 
 سقاخانه بدون طی روال قانونی و کارشناسی، بر روی دیوار سقاخانه 

اقدام کرد.

تخریب سنگ آب چشم نواز و تاریخی با قدمت بیش از 100 سال در 
اصفهان

صفری تصریح می کند: با توجه به اینکه تنش های پیرامون این بنای 

تاریخی زیاد است و همچنین یک سنگ آب چشم نواز و تاریخی با 
قدمت بیش از ۱۰۰ سال در آن محل محرز شده بود، صبح روز دوشنبه 
۳۱ اردیبهشت با حضور عوامل شهرداری، نماینده اوقاف، کارشناسان 
اداره میراث فرهنگی و نیروهای انتظامی و همچنین چندین نفر از 
اهالی محله در محل سقاخانه، صورت جلسه ای تنظیم شد تا بدون 
هماهنگی و حضور کارشناسان میراث فرهنگی اقدامی برای تخریب یا 
جابه جایی آن سنگ آب زیبا صورت نگیرد.وی اضافه می کند: متأسفانه 
همان روز در حوالی ساعت ۱۳ و بر خلاف توافق صورت گرفته، عوامل 
شهرداری توسط ماشین های تخریب، دست به تخریب همان سنگ آب 
تاریخی زده و بدون تخریب بخش های بی اهمیت دیگر و حتی همان 
 منزل مسکونی که در طرح تعریض قرار داشت، بلافاصله محل را 

ترک کردند.

تخریب سقاخانه 320 ساله طی 4 ماه گذشته در اصفهان
سرپرست اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان اصفهان با بیان اینکه با 
توجه به خلف وعده مسئولان شهرداری و اهمیت تاریخی این سقاخانه، 
طرح شکایت اداره اوقاف، به دلیل تصرف و تخریب غیر قانونی ملک 
تحت تولیت خود و همچنین طرح شکایت اداره میراث فرهنگی برای 
تخریب سنگ آب تاریخی سقاخانه به جریان افتاد، اظهار می کند: باید 
توجه داشت که مشابه همین موضوع در بهمن ماه سال گذشته برای 
سقاخانه ۳۲۰ ساله ای معروف به قبله دعا اتفاق افتاد که آثاری مانند 
سنگ قبرهای صفوی در آنجا نمایان شد، اما شکایت ها و پیگیری های 

حقوقی هم جلودار شهرداری نبود و آن محل تاریخی و هر چه در زیر 
آن بود آسفالت شدند. حتی این مجموعه به تعهدات خود درباره 
ساخت یک سقاخانه جایگزین نیز عمل نکرد.وی می افزاید: این 
واقعه ناگوار در صورتی بود که اداره اوقاف که از طریق گزارش اهالی 
محله نسبت به تخریب احتمالی این سقاخانه مطلع شده بود، چند 
روز قبل از تخریب آن به شهرداری نامه رسمی ارسال مرده و صراحتاً 
وجود یک سقاخانه در آن مکان و لزوم طی روال قانونی و کارشناسی 
برای تعیین تکلیف آن، مطلع ساخته بود.صفری با بیان اینکه تجربه 
قبلی سقاخانه معروف به قبله دعا برای این سقاخانه مورد بحث، باز هم 
تکرار شد و همچنین سقاخانه های بیشتری هم در دستور کار تخریب 
و اصطلاحاً آزادسازی و تعریض گذر، قرار دارند، تصریح می کند: این 
در حالی است که غالب این سقاخانه ها دارای آثار تاریخی گرانبهایی 
همون سنگ آب های چند صد ساله و درب های چوبی قدیمی هستند 
که حتی با فرض لزوم به آزادسازی و تسهیل در عبور و مرور مردم، به 
 راحتی قابل جابه جایی و نگهداری یا نصب در مکان های مناسب دیگر 
هستند.وی ادامه می دهد: در خصوص سقاخانه ساغرچی ها که اخیراً 
تخریب شد نیز همین پیشنهاد با حضور نمایندگان اوقاف و میراث 
و شهرداری و کلانتری به توافق رسید که متأسفانه در نهایت عوامل 

شهرداری در فاصله چند ساعت اقدام به تخریب آن سنگ آب کردند.
 توسعه شهری امری ضروری است اما مسئولان باید پاسخ دهند که 
در شهر اصفهان این چنین توسعه شهری بدون توجه به آثار تاریخی و 

فرهنگی، نشانه چیست؟
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مفاد آراء
3/40 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و 

اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
 برابر آرا صادره هيات هاي موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و

 ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است لذا مشخصات متقاضيان و املاک 
 مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عمومي در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شود. در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يکماه از تاريخ تسليم اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايد. 
رديف 1- برابر راي شماره 3296 مورخ 1403/02/30 هيات سوم  مالکيت خانم عفت نصر 
اصفهانی به شناسنامه شماره 28 کدملي 1290109435 صادره اصفهان  فرزند محمود 
در  ششدانگ يکباب ساختمان به مساحت  190/86 متر مربع پلاک شماره 64  فرعی از 
7  اصلي واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از خديجه  

نصر اصفهانی فرزند شعبان ثبت در دفتر املاک  تائيد و محرز گرديده است.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/03/07
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/22

م الف: 1722317  شهرياري رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 
مفاد آراء

3/41 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره  140360302007001163  هيات  اول موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا حمزه زاده فرزند غلامعلی  به 
شماره شناسنامه 2878  در دو باب  ساختمان به مساحت 276/80  متر مربع پلاک 385 
اصلی واقع در قهدريجان  خريداری از مالک رسمی  آقای محمد جعفر زاده قهدريجانی 

محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی ميشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسليم وپس از اخذ رسيد ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. 
بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکيت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/03/07
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/22

م الف: 1722688  مظاهر عباسی قلعه شاهی رئيس ثبت اسناد و املاک فلاورجان
مفاد آراء

۳/42 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  ۱40۳60۳۱0۳4000682 مورخ ۱40۳/0۱/2۱ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم علی پاقلعه فرزند 
مجید بشماره شناسنامه ۳708 صادره از شیراز در یک باب خانه به مساحت ۱0۳ متر مربع 

مفروز از پلاک 6428 فرعی از ۱۱ اصلی بخش 2 کاشان محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/03/07
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/22

م الف: 1722529 حسن فتاح راوندی- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان

مفاد آراء
۳/4۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره های ذیل هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار 
بخش ۱6 ثبت اصفهان باستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی و اسناد عادی تسلیمی 
تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض متقاضایان ذیل محرز گردیده است لذا طبق 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می تواننند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از ترایخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست.
۱- برابر رای شماره  ۱40۳60۳020۱8000۳60 مورخ ۱40۳/02/2۳ بنام علیرضا 
یوسفیان جزی فرزند عباس به شماره شناسنامه 647 صادره از اصفهان نسبت 
به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب کارخانه سنگبری به مساحت 4۱9۱.۵8 
متر مربع از  قسمتی از پلاک ۳20 اصلی واقع در منطقه صنعتی دولت آباد برخوار 
مالکیت بموجب مبایعه نامه عادی خریداری از مالک رسمی مشاعی به شماره سند 
 ۳6۳8۳ مورخ ۱۳۳۵/0۳/29 به نام آقای عباس یوسفیان جزی فرزند علی محرز 

گردیده است
2- برابر رای شماره  ۱40۳60۳020۱8000۳48 مورخ ۱40۳/02/2۳ بنام حسین 
یوسفیان جزی فرزند عباس  به شماره شناسنامه ۳79۱صادره از اصفهان نسبت 
به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب کارخانه سنگبری به مساحت 4۱9۱.۵8 
متر مربع از  قسمتی از پلاک ۳20 اصلی واقع در منطقه صنعتی دولت آباد برخوار 

مالکیت بموجب مبایعه نامه عادی خریداری از مالک رسمی مشاعی به شماره سند 
 ۳6۳8۳ مورخ ۱۳۳۵/0۳/29 به نام آقای عباس یوسفیان جزی فرزند علی محرز 

گردیده است
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱40۳/0۳/07 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/0۳/22 

م الف : 1722157 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  
فقدان سند مالکیت

۳/44 شماره نامه: ۱40۳8۵6020۱۱00080۱ -۱40۳/02/۱۳ نظر به اینکه سند 
مالکیت شش دانگ پلاک ثبتی شماره ۵4۱/۳  اصلی واقع در بخش 2 خوانسار ذیل 
ثبت 90۳ در صفحه 4۱ دفتر املاک جلد 8  به نام  محمد علی شریعتی تحت شماره 
چاپی مسلسل ۱8۳۳40  ثبت و صادر و تسلیم گردیده است سپس به موجب نقل 
او انتقالات متعدد و طی سند تنظیمی به شماره 48۳06 مورخ ۱۳76/04/28 دفتر 
۱2 خوانسار تمامت شش دانگ به نحو قطعی به شرکت تعاونی زنبور داران خوانسار 
واگذار گردیده است آقای سید محمد مهدی کسایی  نماینده » شرکت به موجب نامه 
20۵/۳/۱84/779/۱9 مورخ ۱40۳/02/04 اداره تعاون روستایی خوانسار با ارائه 
درخواست کتبی به شماره وارده ۱40۳020۱۱00۱2۱2  به انضمام دو برگ استشهادیه 
محلی که امضاء شهود آن ذیل شماره ۱40۳02۱۵8679000009 به گواهی دفترخانه 
4۵7 خوانسار رسیده است مدعی است که سند مالکیت آن به علت جابجایی مفقود 
گردیده است و درخواست صدور المثنای سند مالکیت ملک فوق را نموده اند لذا 
مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده ۱20 آیین نامه قانون ثبت در یک 
نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود 
سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید 
اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد 
بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض سند مالکیت 
 یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 

م الف: 1722736  اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 



سقوط درختان در صدر تماس اصفهانی ها با سامانه ۱۳۷
رئیس اداره ارتباطات مردمی ۱۳۷ شهرداری اصفهان گفت: در هفته گذشته با توجه به وزش باد 
شدید در شهر اصفهان و شهرستان های مجاور، بیشترین آمار تماس های شهروندان با سامانه 
۱۳۷ مربوط به سقوط درختان، دستک ها و شاخه ها بوده که تمام آن به بخش های مربوطه ارجاع 

داده شده است.
محمد قاسمی در گفت وگو با »ایمنا« اظهارکرد: هفته گذشته حدود ۱۲ هزار و ۵۰۰ تماس از سوی 
شهروندان اصفهانی با سامانه ۱۳۷ شهرداری این کلان شهر برقرار شد و پیگیر هستیم تا تمام 
تماس ها به نتیجه لازم برسد.وی با بیان اینکه ۸۲۱۶ تماس درخواست اجرایی همشهریان است 
که تمام درخواست ها در چرخه اجرایی قرار گرفت، افزود: همچنین ۴۱۲۷ تماس درخواست های 

مشاوره و اطلاع رسانی بوده که همکارانم در این مرکز صحبت کردند و مشاوره داده اند. 
رئیس اداره ارتباطات مردمی ۱۳۷ شهرداری اصفهان تأکید کرد: شهروندان در این فصل شرایط 
وزش باد را از هواشناسی پیگیر باشند و در روزهایی که احتمال وزش باد وجود دارد، خودروهای خود 
را زیر درختان پارک نکنند، همچنین اگر احساس می کنند احتمال سقوط درختی وجود دارد به مرکز 
ارتباطات مردمی اطلاع دهند تا همکارانم پیگیر شوند و نسبت به رفع ایراد آن اقدام کنند.وی با بیان 
اینکه به سبب وسعت منطقه ۸ بیشترین تماس را همیشه از سوی شهروندان این منطقه داریم، 
افزود: بیشترین سقوط درختان در منطقه ۸ رخ داده و پس از آن با توجه به اینکه محدوده مناطق ۳، 
۴ و ۶ در حاشیه رودخانه زاینده رود واقع شده و حجم فضای سبز در آن نقاط زیاد است، تماس های 
بعدی به ترتیب مربوط به این مناطق بوده است.رئیس اداره ارتباطات مردمی ۱۳۷ شهرداری 
اصفهان تأکید کرد: اگر شهروندان اقلام حجیم و ضایعاتی را بر پشت بام های خود نگهداری می کنند 

که احتمال دارد در اثر وزش باد به معابر عمومی پرتاب شود، نسبت به ایمن سازی آن اقدام کنند.

 اخطار پلیس راهور اصفهان به مالکان وسایل نقلیه 
توقیف شده درپارکینگ

رئیس پلیس راهور استان اصفهان به مالکان وسایل نقلیه توقیف شده در پارکینگ های طرف قرارداد 
فراجا اخطار داد.

سرهنگ علی اصغر زارع در گفت وگو با »مهر« اظهار کرد: همه مالکان وسایل نقلیه ای که خودرو یا 
موتورسیکلت آنها در پارکینگ های طرف قرارداد فراجا توقیف است باید حداکثر تا پایان مرداد ماه 
نسبت به مراجعه برای ترخیص اقدام کنند.وی افزود: در صورت عدم مراجعه مالکان، بر اساس 
مقررات و دستور قضایی به عنوان وسیله نقلیه رها شده تعیین تکلیف خواهد شد. رئیس پلیس 
راهور استان اصفهان ادامه داد: با مراجعه به اپلیکیشن پلیس من در بخش پلیس راهور نسبت به 

ترخیص وسیله نقلیه خودشان اقدام یا به دفاتر پلیس ۱۰+ مراجعه کنند.

رئیس کل دادگستری استان اصفهان خبرداد

آزادی ۱۶۹ زندانی در  2 ماه ابتدایی سال
امسال ۱۶۹ زندانی استان اصفهان از بند رهایی یافتند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، رئیس 
کل دادگستری استان اصفهان گفت: در فروردین و اردیبهشت امسال با تلاش ستاد دیه ۱۶۹ نفر 
از محکومان حبس غیربزهکار استان با مجموع بدهی بیش از ۱۶۳۷میلیارد ریال با پذیرش 
اعسار، نقدینگی محکومان، کمک های بلاعوض از محل ستاد دیه، گذشته شاکیان، کمک خیران و 

تسهیلات بانکی از بند رهایی یافتند.
حجت الاسلام جعفری افزود: از این تعداد زندانی ۹۸ نفر با بدهی بیش از ۱۰۹۰میلیارد ریال در 
دهه کرامت آزد شدند. رئیس کل دادگستری استان اصفهان ادامه داد: حمایت در راستای آزادی 
زندانیانی که سوءسابقه ای در پرونده آنها وجود ندارد، تلاشی در جهت حمایت خانواده های آنها از 

انواع آسیب های اخلاقی و روانی و تضمین سلامت اجتماعی است.

دردسرهای مهمانان سفید و سیاه شهر

تفریحِ مُضِری به نام توت تکانی!
همه ساله از اواسط اردیبهشت تا اواخر خرداد توت های سفید و قرمز در 
شهرها خودنمایی می کند و به دنبال آن صحنه تکراری حضور خانواده ها زیر 
این درختان در اکثر خیابان ها دیده می شود، اما این اشتیاق در حالی است 
که کارشناسان فضای سبز بر نخوردن این توت ها به دلیل آلوده بودن بر اثر 

آلاینده های هوا تأکید دارند.
به گزارش »ایمنا«، توت یکی از میوه های پرطرفدار بهاری است؛ درخت 
این میوه در بسیاری از نقاط کشور شرایط رشد خوبی دارد، حتی بسیاری از 
افراد درخت این میوه لذیذ را در باغچه خانه های خود می کارند، همچنین 
توت تکانی یکی از تفریحات خانواده  ها در این فصل محسوب می شود.

هرچند این میوه طرفداران زیادی دارد، اما مشکلاتی برای فضای شهری 
و محیط زیست نیز ایجاد می کند که مسئولان امر را ناچار به اقدام برای 
رفع این مشکلات کرده است.به رغم زیبایی که توت ها در فصل بهار روی 
درختان ایجاد می کنند، با وزش باد ملایم در این فصل میوه ها از درخت جدا 
می شوند و روی خودروهای پارک شده یا سطح معابر و خیابان می ریزند 
که فضای نازیبا و چسبنده ای را معابر شهری ایجاد می کند؛ علاوه بر این، 
به عقیده کارشناسان میوه درختانی که کنار خیابان و اتوبان ها قرار دارند، به 
دلیل وجود آلاینده ها آلوده هستند و سلامت افراد را به خطر می اندازند.

درخت توت یکی از درختان آب بر است و در شهر اصفهان تعداد بسیار 
زیادی از این نوع درخت، حتی در رفیوژ میانی اتوبان ها کاشته شده است 

که با وجود شرایط کم آبی در شهر از این لحاظ نیز توجیهی ندارد.

جابه جایی درختان جوان توت مثمر  در  شهر  اصفهان
مجتبی حق شناس، مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان در گفت وگو با »ایمنا« اظهار می کند: سیاست این سازمان کاشت 
درخت توت زینتی است؛ درختی که میوه نمی دهد، اما زیبایی و مقاومت 
خوبی نسبت به شرایط خشکی دارد، همچنین سایه اندازی برای معابر را 
انجام می دهد.وی با بیان اینکه میان توت های زینتی درخت های مثمری 
که تعداد آنها بسیار کم است، کاشته می شود، علاوه بر این تعدادی درخت 
سال ها قبل به صورت موردی کاشته شده است، می افزاید: برخی شهروندان 
و کارشناسان توصیه می کنند درختان مثمر در شهر کاشته شود، اما به لحاظ 
کارشناسی به دلیل اینکه ریزش توت ها سبب ایجاد چسبندگی می شود، 
محیط های نازیبایی را در شهر ایجاد می کند، همچنین آلاینده ها روی آنها 
می نشیند و ممکن است از لحاظ آبیاری شرایط درستی نداشته باشد، 
نباید درختان توت در سطح شهر کاشته شوند.مدیرعامل سازمان پارک ها 
و فضای سبز شهرداری اصفهان با بیان اینکه پس از مقایسه دو رویکرد 
به این نتیجه رسیدیم که درختان توت مثمر در سطح شهر کاشته نشود، 
می گوید: طبق برنامه ریزی، این درختان باید در مکان های خاص همچون 

توتستان ها یا پارک ها کاشته شوند.وی ادامه می دهد: با توجه ایجاد 
مناظر نازیبا و ایجاد مشکلات بهداشتی برای شهروندان، درختان توت در 
رفیوژها، چهارراه ها و خیابان ها، درختان جوان جابه جا شدند و میوه دهی 
درختان مسن را از طریق هرس پلارد به تأخیر انداختیم.حق شناس 
تصریح می کند: با ابلاغ دستورالعمل هرس پلارد به مناطق پانزده گانه 
شهرداری اصفهان، حدود ۸۰ درصد از این درختان شناسایی شد، اما 
به دلیل شباهت زیاد درختان مثمر و زینتی که شناسایی آنها در زمان های 
غیرمیوه دهی بسیار سخت است، برخی از آنها از دید کارشناسان پنهان 
ماند.وی با بیان اینکه هرس پلارد ۳۰ درصد از درختان توت شهر اصفهان 
به دلیل محدودیت زمان انجام نشد، ادامه می دهد: در کل ۷۰ درصد موارد 
رسیدگی و ۳۰ درصد رسیدگی نشد که در حال حاضر شاهد هستیم این 
درختان هنوز بارده هستند و مسئولان فضای سبز باید میوه ها را با فشار 
آب از درخت جدا کنند تا از ایجاد چسبندگی و نازیبایی جلوگیری شود، 
همچنین سلامت شهروندان تهدید نشود.مدیرعامل سازمان پارک ها و 
فضای سبز شهرداری اصفهان ضمن توصیه به شهروندان برای مصرف 
نکردن توت های درختان سطح شهر می گوید: وجود آلاینده ها بر میوه توت 
درختان، سلامت شهروندان را به خطر می اندازد، به جز توت درختانی که در 
مکان هایی همچون بوستان ها و دور از خیابان است، هرچند آنها را نیز باید 

پس از شست وشو مصرف کرد.

کاشت درخت توت عقلانی نیست
سیدمصطفی قادریان، کارشناس محیط زیست با اشاره به تبعات کاشت 
درخت توت در معابر پرتردد شهری به »ایمنا« می گوید: یکی از تأثیرات 
منفی کاشت این گونه درختان مثمر در محیط زیست شهری، تهدید 
سلامتی مصرف کنندگان به دلیل نفوذ آلودگی های زیست محیطی به بافت 
آسیب پذیر این میوه است، زیرا اغلب مردم، این میوه پرخاصیت را بدون 
شست وشو مصرف می کنند.وی می افزاید: علاقه مندی برخی شهروندان 
به این میوه به قدری زیاد است که حتی در شرایط خطرآفرین تصادف با 
خودرو، وسط خیابان های اصلی و فرعی نیز افرادی را می بینیم که بی توجه 
به خطرات جانی در حال چیدن و خوردن این میوه خوش خوراک و جذاب 
هستند؛ به یاد داریم در سال هایی که با کمبود شدید آب مواجه بودیم و 
بسیاری از فضاهای سبز شهری با آب های نامتعارف و منحصر به کشت 
غیر ثمر آبیاری می شد نیز عده ای بدون توجه به عوارض زیست محیطی و 
بهداشتی، مشغول خوردن توت بودند.قادریان ادامه می دهد: روشن است 
که مدیریت شهری طی سال های گذشته اقدام به کاشت گونه غیرمثمر این 
درخت کرده بود که برخلاف تصور، درختان توت کاشته شده به ثمر رسیدند 
و علاوه بر اینکه موجب نازیبایی معابر شهری و زحمت افزایی پاکبانان 

در زمان میوه دهی شدند، تبعات مختلف زیست محیطی، بهداشتی و 
ایمنی را به همراه داشتند.کارشناس محیط زیست با استناد به اظهارات 
کارشناسان فضای سبز تصریح می کند: با توجه به اینکه ریشه درخت توت 
به صورت عمودی و افقی رشد می کند، به همین دلیل می تواند زیرِ زمین به 
تأسیسات فاضلاب و خطوط مخابراتی شرکت های خدمت رسان و منازل 
مردم آسیب های جبران ناپذیر برساند.وی خاطرنشان می کند: ریزش 
میوه توت در حاشیه خیابان هایی که محل پارک خودروها به شمار می آید، 
موجب آلوده ساختن خودرو و مصرف تحمیلی آب برای شست وشوی آن 
می شود، از این رو نباید اجازه کاشت درخت توت در خیابان های پر رفت و 
آمد داده شود.قادریان اظهار می کند: درخت توت قرن ها در کوچه باغ ها و 
کنار جویبارها کاشته می شد و بدون آبیاری دستی به کهنسالی می رسید 
و در اوج سودمندی، هیچ خسارتی را به محیط و افراد وارد نمی کرد، اما 
شرایط زندگی شهری امروز ایجاب می کند که ضمن جامع نگری، با ایجاد 
توتستان ها و اختصاص مکان هایی مجزا در بوستان ها به کاشت درخت 
توت، از برگ این درخت نیز برای پرورش کرم ابریشم و تولید پارچه 
ارزشمند استفاده کنیم.کارشناس محیط زیست بر این باور است که 
برای تحقق شهر هوشمند، تنها استفاده از سامانه های الکترونیکی برای 
پاسخگویی غیرحضوری به مراجعات مردم کافی نیست، بلکه مدیریت 
هوشمندانه و بهره ورانه یک شهر بر اساس نیازهای واقعی شهروندان، 
زیست پذیر نگهداشتن شهر از طریق کاشت، داشت و حفاظت از گونه های 
بوم زاد گیاهی کم آب بر و تفکیک بازار از خیابان برای پیشگیری از انواع 

سد معبر، بیانگر هوشمندی یک شهر زنده و مدیران و ساکنان آن است.
به گزارش »ایمنا«، درخت توت مضراتی برای فضای شهری، سلامت و 
ایمنی شهروندان به دنبال دارد، از طرفی می توان با جابه جایی این درختان 
و ایجاد توتستان ها علاوه بر استفاده از میوه این درختان، با بهره گیری از 

برگ آنها به پرورش کرم ابریشم پرداخت.

اخبار جامعه

بر اساس اعلام سازمان تأمین اجتماعی در 
سال ۱۴۰۲، بیش از ۵۶۱ هزار عمل جراحی در 
بیمارستان های ملکی سازمان تأمین اجتماعی 
به صورت کاملًا رایگان برای بیمه شدگان این سازمان 

انجام شده است. 
هزینه تعرفه آزاد برخی از این اعمال جراحی تا 
چندصد میلیون تومان برآورد می شود.انجام 
عمل های جراحی بعضاً پر هزینه و گرانقیمت به 
شکل رایگان، یکی از مهم ترین خدمات درمانی 
تأمین اجتماعی در مراکز درمانی ملکی این 
سازمان است. در مراکز درمانی این سازمان در 

سراسر کشور، انواع اعمال جراحی رایج، جراحی 
تومورها، آسیب های ستون فقرات، تعویض 
مفصل ران و زانو و ... که هزینه های بالایی دارد، 
 به طور رایگان برای بیمه شدگان این سازمان انجام 

می شود.
همچنین عمل های جراحی قلب و عروق، 
آنژیوپلاستی و گذاشتن استنت قلبی، کارگذاری 
پیس میکر های قلبی، آنوریسم ها )رگ برآمدگی( 
با Coil گذاری و نیز استفاده از استنت های مغزی 
زیر پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار دارد و در 
مراکز ملکی این سازمان به صورت کاملًا رایگان 

انجام می شود. 
در حال حاضر بیش از نیمی از جمعیت کشور، یعنی 
بیش از ۴۶ میلیون نفر، تحت پوشش خدمات 
درمانی بیمه تأمین اجتماعی در ۲ بخش درمان 
مستقیم و غیرمستقیم قرار دارند. این سازمان هم 
اکنون دارای ۴۰۶ مرکز درمانی ملکی است که شامل 
۷۹ بیمارستان و ۵ دی کلینیک ملکی با بیش از ۱۱ 

هزار تخت فعال بیمارستانی است.
همچنین در سال ۱۴۰۲ تعداد بالغ بر ۳۴۰۰ 
عمل جراحی قلب در بیمارستان های سازمان 

تأمین اجتماعی انجام شده است.

سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد؛

۵۶۱ هزار عمل جراحی رایگان بیمه شدگان در سال ۱۴۰2

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت:

۶۳ شهر و روستای بدون دخانیات در کشور وجود دارد
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با بیان اینکه ۶۳ شهر و روستای 
بدون دخانیات در کشور وجود دارد، گفت: قیمت پایین محصولات دخانی و نرخ پایین مالیاتی سبب 

شده است که سود هنگفتی از آن تولیدکنندگان محصولات دخانی شود.
به گزارش »وبدا«، بهزاد ولی زاده اظهار کرد: آخرین مطالعه مربوط به میزان مصرف دخانیات در 
کشور در سال ۱۴۰۰ انجام شده است، بررسی مطالعه انجام شده بیانگر این است ۱۴ درصد از 
جمعیت کشور از محصولات دخانی استفاده می کنند که از این تعداد، حدود ۲۶ درصد را مردان 

تشکیل می دهند.
وی با بیان اینکه بررسی ها بیانگر این است که مصرف دخانیات در میان زنان افزایش یافته است، 
افزود: طی سال های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ در گروه سنی بالای ۱۸ سال، مصرف دخانیات در مردان حدود 
۳ درصد و در زنان ۱۱ درصد افزایش یافته است، همچنین مصرف قلیان نسبت به سال ۹۵ حدود 

۵۴ درصد افزایش یافته است.
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت درباره مصرف محصولات دخانی 
در گروه سنی ۱۸ تا ۲۴ سال تصریح کرد: بررسی ها بیانگر این است که میزان مصرف دخانیات 
در میان زنان این گروه سنی به میزان ۹۰ درصد و در میان مردان این رده بندی سنی به میزان ۳۴ 

افزایش یافته است.
ولی زاده گفت: بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی نرخ مالیات محصولات دخانی کشور ۲۵ 
درصد است که با نرخ جهانی حدود ۵۰ درصد اختلاف دارد، قانون ارزش افزوده محصولات دخانی 
در سال ۱۴۰۰ تصویب شد و در آن سال نرخ مالیات ۲۵ درصدی برای سیگارهای ایرانی و ۴۰ درصدی 

سیگارهای تولیدی با برند خارجی در نظر گرفته شد.
وی ادامه داد: بر اساس قانون مالیات محصولات دخانی، میزان مالیات محصولات دخانی باید 
به میزان ۵ درصد در هر سال افزایش یابد، اما این موضوع اتفاق نیفتاده است، موضوع مالیات 
محصولات دخانی وارد برنامه هفتم شده به نحوی که نرخ مالیات ۱۵ درصدی برای سیگارهای 
ایرانی و ۲۵ درصدی برای سیگارهای تولیدی برند خارجی و نرخ ۵۰ درصدی برای سیگارهای 
وارداتی در نظر گرفته شده است، نرخ مالیات ۷۵ درصدی بر خرده فروشی باید در قانون برنامه 
هفتم توسعه لحاظ شود و سیستم مالیاتی به نحوی باشد که مالیات بر خرده فروشی لحاظ شود.

مالیات ۱۵ درصدی سیگار با نشان ایرانی باید افزایش یابد
رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با بیان اینکه دخانیات در سبد خانوار 
تعریف شده است، افزود: در نظر داریم سیگار از سبد خانوار حذف شود، مالیات ۱۵ درصدی سیگار 
با نشان ایرانی باید افزایش یابد، امیدواریم با اجرای مکانیزه کردن مراکز فروش به سیستم مالیاتی 
کشور شاهد کاهش عرضه این محصولات باشیم، در حال حاضر، نرخ مالیاتی سیگار به صورت 
درصدی است و مصرف کننده نهایی آن را پرداخت می کند، در حالی که باید تولید کننده مالیات 

سیگار را پرداخت کند.
ولی زاده ادامه داد: قیمت پایین محصولات دخانی و نرخ پایین مالیاتی سبب شده سود هنگفتی از 
آن تولید کنندگان محصولات دخانی شود، همچنین بازدارنده نبودن جرایم تخلفات ناشی از اجرایی 
نشدن قانون جامع کنترل دخانیات و ضعف آموزش عمومی و اطلاع رسانی در خصوص مضرات 

مصرف و دود مواد دخانی از مهمترین عوامل تأثیرگذار بر افزایش مصرف دخانیات است.
وی با تأکید بر ممنوعیت فروش اینترنتی دخانیات گفت: به تازگی وزیر بهداشت نامه ای بر ممنوعیت 
مصرف مواد دخانی در شبکه های نمایش خانگی به شورای عالی انقلاب فرهنگی تهیه و ارسال 
کرده و در این زمینه دادستانی نیز ورود کرده است تا از استعمال این مواد در فیلم ها جلوگیری شود.

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل و مبارزه با دخانیات وزارت بهداشت با بیان اینکه ۶۳ شهر 
و روستای بدون دخانیات در کشور وجود دارد، اظهار کرد: کارهای زیادی برای مقابله با دخانیات 
از جمله تولید محتوای آموزشی توسط دانش آموزان در مدارس انجام می دهیم و از رسانه ها نیز 

می خواهیم ما را در این زمینه همراهی کنند.

خبر روزبا مسئولان

خدمات اولیه پزشکی در 
مراکز درمانی مکه و مدینه 

به زائران ارائه می شود
معاون حج مرکز پزشکی حج و زیارت هلال 
احمر گفت: زائران ایرانی در صورت احساس 
ابتلا به بیماری در مکه و مدینه می توانند به 
مراکز درمانی ایران مراجعه  کنند و در صورت 
 نیاز به خدمات بیشتر به همراه پزشکان 
عرب زبان به مراکز درمانی سعودی اعزام 
شوند و زائران هیچ نگرانی در این زمینه 

نداشته باشند.
طاهر درودی درباره مراکز درمانی هلال احمر 
ایران در مدینه منوره به »ایرنا« اظهارکرد: 
سه درمانگاه جمعیت هلال احمر در مدینه 
برای خدمات دهی به زائران حج ۱۴۰۳ دایر 
شده که ۲ درمانگاه ۲۴ ساعته و سومی ۱۶ 
ساعته به ارائه خدمت می پردازند به طوری 
که در درمانگاه های شبانه روزی متخصصان 
پزشکی مانند قلب، زنان، روانپزشک و 
متخصص طب اورژانس حضور دارند.درودی 
درباره مرکز درمانی هلال احمر ایران در مکه 
مکرمه نیز گفت: در مکه حدود ۶۵ مرکز 
خدمات درمانی راه اندازی می شود که بیشتر 
به صورت ۱۶ ساعته و برخی نیز ۲۴ ساعته 
به ارائه خدمات درمانی به زائران ایرانی می 
پردازند؛ این مراکز در هتل های محل اقامت 
زائران دایر می شود.وی با اشاره به اینکه اگر 
زائران در این ۶۵ مرکز به خدمات بیشتری 
نیاز داشتند به ۵ مرکز تخصصی هلال 
احمر در مکه ارجاع داده می شوند، گفت: 
هماهنگی های لازم برای ارجاع با کمک 
مسئولان کاروان ها انجام می شود.درودی 
درباره بیمارستان هلال احمر ایران در مکه 
گفت: این بیمارستان ۷۰ تخته خوابی دارای 
۲۲ تخت مراقبت های ویژه )ICU( است و 
تجهیزات مورد نیاز به جز »ام آر آی« و »سی 
تی اسکن« را در اختیار دارد.وی با اشاره به 
اینکه در بیمارستان هلال احمر ایران در مکه 
نیز پزشکان متخصص حضور دارند، افزود: 
بر اساس پروتکل وزارت بهداشت عربستان 
سعودی در صورت نیاز زائران به جراحی، آنها 

به بیمارستان های سعودی اعزام می شوند.

۱۳ واحد متخلف تخلیه پساب در زاینده رود در شهرستان فلاورجان به دادگاه معرفی شدند. رئیس اداره حفاظت محیط زیست فلاورجان با اشاره به تخلیه 
پساب این واحد های تولیدی و شستشوی سبزی در زاینده رود، گفت: لوله های تخلیه پساب این واحد های فعال در زمینه شستشوی سبزی به زاینده رود 
جمع آوری و رأی محکومیت از سوی دادگاه برای یکی از این واحد ها به تازگی صادر شده است.به گزارش خبرگزاری صداوسیما، باقر یعقوبی با بیان اینکه 
دادگاه به تدریج برای این واحد های تولیدی رأی صادر خواهد کرد، افزود: این واحد های متخلف پس از پیگیری قضایی و جمع آوری لوله های انتفال پساب 
به سمت رودخانه، اقدام به احداث حوضچه های شستشوی چند لایه ای کرده اند.وی با بیان اینکه هم اکنون در فلاورجان واحد های صنعتی و تولیدی، خروجی 
به سمت رودخانه زاینده رود ندارند، افزود: واحد های تولید و شستشوی سبزی در این شهرستان، بدون استثنا موظف به راه اندازی حوضچه های شستشوی 
چند لایه ای شده اند تا پساب آنها پس از رسوبگیری در واحد مربوطه مجدداً وارد چرخه استفاده شود.یعقوبی گفت: سال گذشته نیز ۷ کارگاه های بازیافت و 
شستشوی ضایعات پلاستیکی به دلیل اقدام به تخلیه پساب در بستر و حریم زاینده رود در محدوده شهرستان فلاورجان شناسایی و پلمب شدند.وی افزود: 
مردم با مشاهده هرگونه تخلیه پساب از جمله پساب شستشوی سبزی، زباله های پلاستیکی و فاضلاب انسانی چه با لوله و چه با تانکر در آب جاری و محیط، 

با ثبت مستنداتی شامل عکس و فیلم به نحوی که زمان و پلاک تانکر مشخص باشد، حفاظت محیط زیست را در جریان قرار دهند.

احضار ۱۳ واحد متخلف تخلیه پساب در زاینده رود به دادگاه

 کشف ۸۰۰ کیلوگرم 
 مواد مخدر 

 جاساز شده در  تریلر  
در  اردستان

دادستان عمومی و انقلاب اردستان 
گفت: ۸۰۰ کیلوگرم موادمخدر 
تریاک که در تریلر جاسازی شده 
بود با هماهنگی مقامات قضایی در 
محور ترانزیت شناسایی و کشف و 

ضبط شد.

عکس خبر

عکس: ایرنا

دوشنبه  ۷  خرداد  ۱۴۰۳ /  ۱۸  ذی القعده  ۱۴۴۵  /  2۷  می  2۰2۴ / شماره  ۴۰۹۴ 



احسان لشگری، مربی سابق تیم ملی کشتی آزاد کشورمان در گفت وگو با »فارس«، در خصوص قطع همکاری با تیم ملی گفت: ما از نظر کار فنی و 
موضوعات تمرینی تفاهم نداشتیم. وقتی مربیان از برنامه تمرینی خبر ندارند چه خواهد شد؟ من برای المپیک و سفر نیامدم برای کمک آمده ام. الان 
به وزن ۵۷ کیلو نگاه کنید چه اتفاقاتی قبل و الان صورت گرفت که نتوانستیم سهمیه المپیک بگیریم؟ تجربه خوب است اما به روز بودن با بخش های 
علمی تمرین، فنی، بدنسازی و مکمل هم بسیار مهم است. بچه ها تمرینات لیگی دارند. من نمی خواهم الان تیم ملی وارد حاشیه شود. من با آقای 
دبیر مشکلی نداشتم و تنها کسی که می فهمید او بود اما وقتی از من تعریف کرد، حسودی ها بیشتر شد.کاش علیرضا دبیر با این همه امکانات روی 
کادر فنی از سال ها قبل تجدیدنظر می کرد، پس باید به دنبال صاحب نظران باشند. دلیل سهمیه نگرفتن در ۵۷ کیلو برمی گردد به ۴ سال گذشته و حال 
 که نتوانستیم سهمیه بگیریم. اشتباهات فنی از گذشته تا به حال بوده که در ۴ سال نتوانستیم سهمیه بگیریم. من حرف های کامل را بعد از المپیک

 می گویم.

دلایل قطع همکاری مربی تیم ملی با کشتی فاش شد

باور کنید بچه غول مرد بازی های بزرگ نیست!
ارلینگ هالند بدون شک یکی از بهترین بازیکنان جهان است، اما این مهاجم نروژی از زمان انتقال به 

منچسترسیتی، در نیمه نهایی و فینال برای قهرمان لیگ برتر عملکرد خوبی نداشته است.
به گزارش »ورزش سه«، این مهاجم در تابستان ۲۰۲۲ از بوروسیا دورتموند به سیتی پیوست و فوراً در 
ترکیب تیم جا افتاد. این بازیکن ۲۳ ساله فصل گذشته ستاره اول منچسترسیتی در رسیدن به سه 
گانه تاریخی بود و هرچند عملکرد او در فصل جاری افت کرده است، اما همچنان آمار بسیار چشمگیری 
از خود به جای گذاشته است. هالند در ۴۵ بازی برای تیم پپ گواردیولا به میدان رفت و موفق به زدن 

۳۸ گل و ۶ پاس گل شد. این باعث شده 
مجموع آمار او با سیتی به ۹۰ گل و ۱۵ 

پاس گل در ۹۰ بازی برسد.
با این حال، طبق گزارش های وبسایت 
فوتبال اینسایدر، هالند که در ۹ نیمه نهایی 
و فینال برای باشگاه منچستر به میدان 
رفته است، هنوز موفق به ثبت هیچ گونه 
مشارکت در گل نشده است. او در ۹ بازی 
نیمه نهایی و فینال تیمش، )دو بازی در 
برابر منچستر یونایتد، دو بازی در برابر 

رئال مادرید، یک بازی در برابر سویا، یک بازی در برابر اینتر، یک بازی در لیورپول، یک بازی در برابر 
آرسنال و یک بازی در برابر شفیلد( نه توانسته پاس گلی بدهد و نه توانسته دروازه حریفان را باز کند. 
ابرستاره نروژی روز شنبه در فینال جام حذفی مقابل منچستریونایتد نیز نتوانست تأثیرگذار باشد و تنها 
یک ضربه او به تیر دروازه، نزدیک ترین موقعیت او به گلزنی بود. آیا عملکرد هالند در فینال-نیمه نهایی 
برای منچسترسیتی نگران کننده است؟ در نگاه اول، این ممکن است برای منچسترسیتی مشکلی 
به نظر برسد، اما واقعاً اینطور نیست. زیرا او در سایر بازی ها بسیار تأثیرگذار بوده. اهمیت این بازی ها 
باعث جلب توجه بیشتر به این آمار می شود، اما این طلسم به زودی شکسته خواهد شد. هالند یک 
گلزن نخبه است و گلزنی در نیمه نهایی و فینال می تواند به شانس او در آن روز بستگی داشته باشد. 
ملی پوش نروژ، توجه مدافعان را به خود جلب می کند و به دیگران اجازه می دهد تا گلزنی کنند. زمانی 
که منچسترسیتی این بازی ها را با پیروزی پشت سر می گذارد، دیگر مهم نیست چه کسی توپ را 

وارد دروازه می کند.

مسی نه؛ رونالدو قرار است این رکوردها را بشکند
حدود ۲۰ روز تا شروع رقابت های یورو ۲۰۲۴ به میزبانی آلمان است. رونالدو اولین بازیکن تاریخ این 
رقابت ها خواهد بود که در ۶ دوره مسابقات قهرمانی اروپا حضور دارد. اگر او موفق به گلزنی شود، اولین 
بازیکن زننده گل در ۶ یورو تبدیل می شود. به گزارش »خبرآنلاین«، رونالدو می تواند اولین بازیکن 
تاریخ باشد که به چهار تیم منتخب تورنمنت های یورو می رسد. در حال حاضر، رونالدو، پپه، پائولو 
مالدینی و لوران بلان در ۳ تیم منتخب از یورو حضور داشته اند. ایویکا واستیچ در حال حاضر رکورد 
مسن ترین گلزن یورو را دارد. او در ۳۸ سال و ۲۵۷ روز گلزنی کرد. اگر رونالدو گل بزند، این رکورد را به 
دست خواهد آورد. رونالدو تنها ۲ پاس گل تا تبدیل شدن به بهترین پاسور تاریخ این رقابت ها فاصله 
دارد. کارل پوبورسکی، بال سابق جمهوری چک با ۸ پاس گل در حال حاضر رکورددار است. اگر رونالدو 
بتواند بیش از ۴ گل در یوروی امسال به ثمر برساند، بیش از دوبرابر هر بازیکن دیگری در تاریخ این 
رقابت ها گل زده . رونالدو تاکنون ۱۴ گل به ثمر رسانده و دومین گلزن برتر، میشل پلاتینی۹ گله نام دارد. 
رونالدو با داشتن یک کفش طلای قهرمانی اروپا در صورت کسب کفش طلای امسال، می تواند اولین 
بازیکن برنده ۲ کفش طلای یورو باشد. رونالدو در حال حاضر با آندرس اینیستا به طور مشترک با ۶ 
جایزه بهترین بازیکن زمین، این عنوان را تاریخ یورو را در اختیار دارد. اگر تنها یک جایزه بهترین بازیکن 

زمین مسابقه را در آلمان کسب کند به تنهایی رکورد را در اختیار خواهد داشت.

 کاپیتان تیم ملی ایران در فکر تجربه چهارمین جام جهانی است 

جهانبخش: صعود از مرحله گروهی برای ما رؤیاستجهانبخش: صعود از مرحله گروهی برای ما رؤیاست

خبر روز

رضایی در یک قدمی رضائیان
یکی از بازیکنان ثابت سپاهان طی هفته های اخیر کاوه رضایی بوده که برخلاف روزهای شروع فصل 
که مصدومیت های گاه و بیگاه او را از ترکیب اصلی دور می کرد، توانسته اعتماد مورایس را جلب کند و 
موفق به ثبت ۲ گل و ۲ پاس گل هم در بازی های سال جدید سپاهان شده است. به گزارش »ورزش  
سه«، رضایی اما در مصاف با هوادار از روی نیمکت کار را آغاز کرد تا فرصت به عیسی عباس برسد که 
به شدت تحت فشار قرار دارد. با این حال شماره ۱۱ طلایی پوشان اصفهانی در نیمه دوم وارد زمین 
شد و تحرک ملموسی به خط هجومی 
تیمش بخشید. پس از ورود کاوه رضایی 
که در دقیقه ۸۰ جانشین عیسی عباس 
شد، او چند بار در موقعیت گلزنی قرار 
گرفت و بهترین فرصت ثبت گل سوم 
طلایی پوشان هم به او رسید ولی ضربه 
او در حالی که مدافعین و سنگربان تیم 
حریف تسلیم شده بودند و فقط ضربه 
او را تماشا می کردند، به تیرک عمودی 

دروازه برخورد کرد و به زمین برگشت. 
کاوه رضایی که ۲ گل در هفته های اخیر 
به ثمر رسانده می توانست با گلزنی مقابل هوادار پس از شهریار مغانلو، رضا اسدی و رامین رضائیان 
که به ترتیب ۱۶،۱۰ و ۵ بار موفق به گلزنی شده اند، نامش را به عنوان سومین گلزن برتر تیم در لیگ 
برتر مطرح کند که این اتفاق حداقل تا دو هفته مانده به پایان رخ نداده ولی در بازی بعدی مقابل 
آلومینیوم با توجه به محرومیت رضائیان و مصدومیت اسدی این فرصت برای رضایی مهیا خواهد 

بود.

فصل برای رضا اسدی به پایان رسید
رضا اسدی یکی از مهره های کلیدی سپاهان در لیگ بیست و سوم بودکه با ۱۰ گل زده در 
رده دوم جدول گلزنان لیگ برتر حضور دارد. با این حال اسدی در تمرینات تیمش دچار 
کشیدگی از ناحیه کشاله ران پای چپش شد تا با این مصدومیت دو بازی پایانی سپاهان 
در لیگ برتر و مرحله نیمه نهایی جام حذفی را از دست بدهد. براساس اعلام مسعود 
سعیدی، مدیر رسانه ای باشگاه سپاهان او باید چهار هفته مورد مداوا قرار بگیرد. به این 
ترتیب رضا اسدی اولین خط خورده تیم ملی هم خواهد بود و نمی تواند تیم ملی را در دو 
 دیدار با هنگ کنگ و ازبکستان که در تاریخ های ۱۷ و ۲۲ خرداد برگزار می شود همراهی 

کند.

آقای گل اسبق سپاهان در جمع ۱۰ گلزن برتر 
سجاد  شهباززاده که سابقه آقای گلی در لیگ برتر با پیراهن سپاهان را در کارنامه دارد در این فصل 
توانسته تا به اینجای مسابقات ۴ گل برای مس رفسنجان به ثمر برساند. به گزارش »مهر«، او علاوه 
بر این با ۳۵ گل برای سپاهان، ۲۰ گل در سایپا و ۱۹ گل برای استقلال در مجموع ۷۸ گل درلیگ 
برتر به ثمر رسانده است. در جدول برترین گلزنان تاریخ رقابت های لیگ برتر، رضا عنایتی با ۱۴۷ 
گل زده در صدر، مهدی رجب زاده و آرش برهانی با ۱۱۶ و ۱۱۵ گل در جایگاه دوم و سوم قراردارند. 
لوسیانو پریرا با ۱۰۴ گل در جایگاه چهارم، فریدون فضلی و لوسیانو ادینیو به ترتیب با ۸۵ و ۸۲ گل 
زده در رده های پنجم و ششم قرار دارند. جلال رافخایی و محمدرضا خلعتبری نیز به طور مشترک 
 با ۷۹ گل در مکان هفتم ایستاده اند و حالا شهباززاده پشت سر این دو بازیکن با ۷۸ گل در رده 

هشتم ایستاده است.

مستطیل سبز

 پرسپولیس
 العین را قهرمان 

لیگ قهرمانان آسیا کرد!
هرنان کرسپو موفق شد به عنوان سرمربی 
العین امارات قهرمان لیگ قهرمانان آسیا 
شود.به گزارش »ورزش سه«، هرنان کرسپو، 
مهاجم سابق لاتزیو، میلان پارما و چلسی که 
در اواخر دهه ۹۰ و اوایل دهه ۲۰۰۰، به عنوان 
جانشین گابریل عمر باتیستوتا، مهاجم اصلی 
تیم ملی آرژانتین محسوب می شد، حالا در 
دل خاورمیانه یک شب بسیار یادماندنی 
را جشن گرفت.کرسپو به عنوان سرمربی 
سائوپائولو برزیل و الدحیل قطر، در دورانی 
که کت و شلوار سرمربیگری به تن کرده، 
افتخارات ارزشمندی را به دست آورده و حتی 
در لیگ قطر موفق شد به روند قهرمانی های 
متوالی السد پایان دهد اما قهرمانی به عنوان 
چهره اصلی یک قاره، افتخاری بود که تا به 

حال نتوانسته بود به آن دست یابد.
در واقع فصل فوتبال آسیا به نیمه هم 
نرسیده بود که سران باشگاه قطری، با چشم 
پوشی بر روی دو گانه داخلی این سرمربی 
آرژانتینی، پس از شکست تیمشان در مقابل 
پرسپولیس یحیی گل محمدی با نتیجه یک 
بر صفر برگه اخراج او را امضا کردند و این 
مرد آرژانتینی که جایگاه خود را در اختیار 
کریستف گالتیه می دید، با پیشنهاد العین 

امارات روبه رو شد.
بر خلاف قطری ها که بسیار عجول بودند، 
اماراتی ها علی رغم اینکه تیمشان با حضور او 
در کاپ های داخلی حذف شده بود، به کرسپو 
اعتماد کامل داشتند و حاصل این اعتماد 
اکنون دومین قهرمانی بنفش ها در تاریخ 

قاره کهن است.
این سرمربی ۴۸ ساله همیشه در دوران 
زندگی اش، علی رغم اینکه افتخارات 
و جام های زیادی را نزدیک لمس کرده، 
نامش همیشه زیر سایه باتیستوتا بود اما 
با این قهرمانی می توان کرسپو را در حرفه 
مربیگری، بهتر از هموطن آرژانتینی اش 

بدانیم.

فوتبال جهان

عکس خبر

 

ژست جالب ستاره 
ایرانی با جام ستارگان

مدافع آینده دار ایرانی این فصل 
در السد قطر همه جام ها را درو 
کرد. محمدامین حزباوی که پس 
از درخشش در خط دفاعی فولاد 
خوزستان به السد قطر پیوست 
با استایل عربی با دو کاپ جام 
ستارگان قطر و امیر کاپ عکس 

جالبی انداخت.

هفته پایانی لیگ برتر هندبال مردان در حالی با 
کسب عنوان سوم تیم گیتی پسند به پایان رسید 
که دیگر تیم همشهری آنها، سپاهان و قهرمان فصل 

قبل لیگ از کسب سکو بازماند. 
به گزارش »مهر«، هفته بیست و دوم و پایانی 
سی و ششمین دوره رقابت های لیگ برتر هندبال 
مردان باشگاه های کشور گرامی داشت »شهدای 
خدمت« شنبه پنجم خردادماه با برگزاری ۵ دیدار 
به پایان رسید که طی آن در مهمترین دیدار در 
نصف جهان، گیتی پسند توانست علاوه بر تحمیل 
نخستین شکست فصل به صنعت مس کرمان، 
جایگاه سومی فصل را از آن خود کند. در اولین 
بازی این هفته بازیکنان تیم گیتی پسند که تنها 
به یک پیروزی برای ایستادن روی سکو نیاز 

داشتند ۳۰ بر ۲۹ و تنها با یک اختلاف گل به پیروزی 
رسیدند تا با توقف زنجیره پیروزی های مداوم 
مس، این گیتی پسند باشد که بر سکوی سومی 
لیگ سی و ششم بایستد. پیش از این صنعت 
مس کرمان سه هفته زودتر از پایان لیگ عنوان 
قهرمانی را به نام خود زد و نیروی زمینی شهید 
 شاملی کازرون نایب قهرمانی فصل را بار دیگر تکرار 

کرد. 
در دیگر دیدار مهم و در سبزوار، سپاهان که تنها 
با شکست گیتی پسند می توانست روی سکوی 
سوم بایستد، علی رغم پیروزی ۲۴ -۲۷ در این 
بازی، دستش از رسیدن به جایگاه سوم کوتاه ماند 
تا قهرمان دو دوره پیش لیگ برتر، تنها به چهارمی 
لیگ اکتفا کند. سپاهان نوین نیز که به اراک رفته 

بود، در ثانیه های پایانی توانست ششمین برد 
خود راکسب کند تا این فصل را در جایگاه نهمی به 

پایان برساند.

گیتی پسند در رده سوم، زردپوشان بی جام!
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ستاره ایرانی شاغل در هلند ابراز امیدواری کرد در چهارمین جام جهانی 
نیز حضور داشته باشد و این رقابت ها را تجربه کند.

به گزارش »ایسنا«، علیرضا جهانبخش یکی از شناخته شده ترین 
ورزشکاران ایران است که هر زمان که به زادگاهش در قزوین می رود، 
این خبر به سرعت بین اهالی این شهر پخش می شود و طرفدارانش 
امیدوارند بتوانند در کنار او سلفی بگیرند و با قهرمان خود صحبت کنند.

علیرضا جهانبخش در این باره به فیفا گفت: هر وقت به خانه می روم، 
آنها متوجه می شوند و بعد فقط صدای زنگ در می آید. پدر و مادرم در 

طبقه چهارم زندگی می کنند، بنابراین من به طبقه پایین می روم، 
با آنها عکس می گیرم و صحبت می کنم. من حداقل ۱۰ بار 

در روز این کار را انجام می دهم. سعی می کنم با همه 
مردم خوب باشم و وقتم را با آنها بگذرانم. در نهایت، 
فوتبال حرفه ای شاید ۱۵ یا ۲۰ سال طول بکشد، 
اما شما به عنوان یک شخص در یادها خواهید 
ماند.جهانبخش در ۱۹ سالگی به هلند نقل مکان 

کرد و بیشتر عمر خود را در آنجا زندگی کرده است. 
این بازیکن ایرانی از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۸ دو فصل را در 

تیم نایمخن و سه فصل را با آلکمار گذراند 
اما قبل از قهرمانی با فاینورد، 

جام بزرگی کسب نکرده 
بود. جهانبخش که در سال 
۲۰۲۱ از برایتون به فاینورد 
پیوست درباره قهرمانی در 
لیگ هلند گفت: این عنوان 
چیزی بود که من به آن نیاز 
داشتم. من هفت فصل را 
در هلند سپری کردم و 
از نقطه نظر شخصی 
کارهای خوبی انجام 
داده بودم اما واقعاً 
نیاز داشتم که 
قهرمانی هم کسب 
کنم. قهرمانی در 
لیگ با باشگاهی 
مانند فاینورد، با 
هواداران شگفت 
انگیزی که داریم، 

چیزی است که تا آخر عمر به یاد خواهم داشت.فاینورد در فصل 
جاری موفق به دفاع از قهرمانی خود نشد و به مقام نایب قهرمانی 
رسید، اما جهانبخش توانست به قهرمانی در جام حذفی برسد. او 

کنون چشم به  دیدارهای انتخابی جام جهانی دوخته ا
است. جهانبخش پیش از 
این سه جام جهانی را 
تجربه کرده و اگر در  
جام جهانی ۲۰۲۶ 
حضور داشته باشد، 
به لیست بازیکنانی از 
جمله پله، دیگو مارادونا 
لدینی خواهد  و پائولو ما
پیوست که در چهار دوره بازی 

کرده اند.
جهانبخش که ۸۳ بازی ملی برای کشورش 
انجام داده است، افزود: من روز به روز برای 
رسیدن به رؤیای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ 
تلاش خواهم کرد. در ۲۰ سالگی جام جهانی 
را برای اولین بار تجربه کردم و الان در فکر 
چهارمین جام جهانی هستم. تمام تلاشم 
را می کنم تا آنجا باشم. من با بازیکنان 
تیم ملی در مورد اهمیت این موضوع 
صحبت کرده ام چون این جام جهانی 
بسیار منحصر به فرد است. در ایالات 
متحده، طرفداران ایرانی بسیار زیادی 
هستند. در واقع در کانادا هم همینطور 
است. این خیلی هیجان انگیز است. من 
هم تیمی های مکزیکی داشته ام و آنها واقعاً در 
آنجا فوتبال را زندگی می کنند. فضا قرار است خاص 
باشد.جام جهانی بعدی با ۴۸ تیم در ۱۶ شهر در 
کانادا، مکزیک و ایالات متحده بزرگ ترین جام 
جهانی تاریخ خواهد بود. جهانبخش از بین سه 
تجربه خود در جام جهانی تا به امروز، پیروزی 
دراماتیک ایران مقابل مراکش در روسیه ۲۰۱۸ 
و ولز در جام جهانی ۲۰۲۲ را لحظات برجسته 
خود می داند. با این حال، ایرانی ها هنوز 
به مرحله حذفی در  جام جهانی راه پیدا 

نکرده اند. یک تساوی در آخرین بازی گروهی مقابل آمریکا در قطر برای 
صعود آنها به مرحله یک هشتم نهایی کافی بود اما ایران شکست خورد.  
ستاره فاینورد از دست دادن آن بازی را به عنوان »دردناک ترین« خاطره 
خود در جام جهانی توصیف می کند. او افزود: ما نسلی شگفت انگیز 
داشته ایم که به سه جام جهانی متوالی راه یافته ایم و هنوز هم احساس 
می کنم می توانیم به یک جام جهانی دیگر برسیم و دور گروهی را پشت 
سر بگذاریم. صعود به دور بعد برای کشورمان یک رؤیا است. در کنار 
تلاش برای قهرمانی در جام ملت های آسیا، این بزرگ ترین انگیزه ما 

است. ما هنوز با تیم ملی کار داریم.
در یک دهه گذشته جهانبخش، مهدی طارمی و سردار آزمون در تیم 
ملی ایران درخشیده اند و مجموعاً ۲۴۸ بازی ملی و ۱۱۵ گل به ثمر 
رسانده اند. این وینگر ایرانی اضافه کرد: مهدی و سردار بازیکنان و 
بچه های فوق العاده ای هستند. ما رابطه خوبی در خارج از زمین داریم 
و این به ما در زمین کمک می کند. آنها برای باشگاه هایشان هم خیلی 
خوب عمل کرده اند و هر جا که بوده اند، من همیشه حمایت شان کردم. 
این بازیکن ایرانی که از سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۱ سه سال را در باشگاه لیگ 
برتری برایتون سپری کرد، گفت: من در آنجا اوقات خوبی را سپری 
کردم. برایتون شهر فوق العاده ای بود. باشگاه پروژه بزرگی داشت ولی 
حضورم در این تیم می توانست بهتر پیش برود، اما این اتفاقات بخشی 
از فوتبال است. همیشه فراز و نشیب وجود دارد. در ادامه تصمیم گرفتم 
راهی فاینورد شوم. آرنه بیشتر به عنوان کمک مربی در آلکمار فعالیت 
می کرد. می دانستم چقدر خوب است، سبک فوتبالش و فلسفه اش را 
می شناختم و به همین خاطر به این تیم رفتم. من می توانم بگویم که او 
بزرگ ترین دلیل موفقیت فاینورد در سه سال گذشته بوده است. در این 
مدت، فکر می کنم او بهترین مربی هلندی در فوتبال بوده است. آرنه 
بسیار باهوش است او می داند که چه می خواهد و این را برای بازیکنان 
کاملًا روشن می کند. اکنون به نظر می رسد که او در حال انجام یک 
حرکت بزرگ است )انتقال به لیورپول( و این بیش از آن چیزی نیست 

که او لیاقتش را داشته است. 
جهانبخش افزود: الان تازه ۳۰ سال دارم و احساس می کنم چند سال 
دیگر می توانم بازی کنم. من می خواهم تا زمانی که ممکن است در 
سطح بالا بازی کنم. می خواهم هر روز شرایط هم تیمی هایم را بهتر 
کنم. من سعی می کنم با نسل جدید صحبت کنم و آنها را راهنمایی 
کنم. فوتبالیست بودن موهبتی است که از خدا گرفته ام. این یک امتیاز 
برای ما است که فرصتی برای نشان دادن استعدادهای خود داریم. من 
ممکن است استعدادهایی در فوتبال داشته باشم، اما بسیاری دیگر 

استعدادهایی دارند که من ندارم.



اصفهان در بازخوانی سفرهای »شهید جمهور«

او فقط رئیس جمهورِ صبحِ جمعه نبود!
مردمان دیار لاله گون اصفهان، اکنون که ناوک دلدوز فراق به 
آشیانه قلب ها نشسته بیش از هر زمان دیگر سفرهای رئیس 
دولت مردمی را به یاد می آورند؛ رئیس کابینه به سفر ابدی رفته 
در حالی که هنوز برکت حضورش حتی در محروم ترین نقاط 

استان ملموس است.
به گزارش »ایرنا«، شهید آیت ا... سید ابراهیم رئیسی و اعضای 
هیئت دولت نخستین بار در بیست و پنجمین سفر استانی 
خود خرداد سال ۱۴۰۱ به اصفهان آمدند.رئیسی آن زمان با 
حضور در جمع کشاورزان شرق اصفهان پای گلایه هایشان 
نشست و سنگ صبور غمنامه های آنها شد. او صادقانه خطاب 
به کشاورزان گفت: به من گفته بودند وقتی به اصفهان بروید 
که زاینده رود پر آب باشد! گفتم نه، من باید بروم و مشکلات 
را از نزدیک ببینم؛ همان روزهایی که مشکلات وجود دارد باید 
در جمع مردم به ویژه مردم روستاها و کشاورزان پر تلاش 
باشم.رئیس جمهور شهید در آن سفر همچنین در دیدار با 
نخبگان اصفهان گفت: طرح جامع و کاملی با در نظر گرفتن 
همه اولویت ها، نیازها، حقوق حقه و آنچه از اسناد و پیشینه آن 
در نزد مردم است برای موضوع آب استان اصفهان طرح ریزی 
می شود.طولی نکشید درحالی که به رغم تأکید رهبر انقلاب 
بر حل مشکل آب اصفهان و با وجود اینکه بیش از ۲۰ سال از 
 عمر پروژه هایی آبرسانی اصفهان از جمله طرح بهشت آباد 
می گذرد و هنوز چشم اندازی برای زمان بهره برداری از آن وجود 
ندارد، پروژه کلان انتقال آب دریای عمان به اصفهان که مقدمات 
آن از مهرماه همان سال آغاز شده بود به طور جدی در دستور کار 
دولت سیزدهم قرار گرفت.انتقال آب از دریای عمان بخشی از 
طرح احیای رودخانه زاینده رود است که با اجرای مرحله نخست 
آن، برداشت آب از زاینده رود توسط صنایع قطع خواهد شد و در 
مرحله دوم علاوه بر آب صنایع، مازاد آب در بخش آشامیدنی، 
کشاورزی و حقابه محیط زیست به مصرف خواهد رسید. با 
اجرای این پروژه ۷۰ میلیون مترمکعب در مرحله نخست و 
۴۰۰ میلیون مترمکعب آب در مرحله بعد به اصفهان انتقال داده 
می شود.در حالی که متخصصان هشدار داده بودند اجرای این 
پروژه بیش از ۱۱ سال به درازا خواهد کشید؛ سید رضا مرتضوی 
استاندار اصفهان نوید داده عملیات انتقال آب دریای عمان به 
اصفهان به عنوان پرشتاب ترین پروژه کشور با فعالیت روزانه 
۴۰۰ تریلی حمل لوله و ۱3۰۰ جوشکار در حال انجام است. 

وی پیش بینی کرد تا پایان سال ۱۴۰۴ با تأمین آب مورد نیاز 
صنعت از محل این پروژه، بخشی از مشکلات آب آشامیدنی 

اصفهان حل شود.
سفر نخست رئیسی به اصفهان با ۲۱۷ مصوبه و تصویب 3۰ ۱۰۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار برای طرح های مختلف به پایان رسید. 
او در نخستین سفر خود در بدو ورود به اصفهان در فرودگاه 
شهید بهشتی گفت: طرح های نیمه تمام یکی از رنج های مردم 
استان اصفهان است و عمده برنامه ما در سفر، نهضت به سامان 
رساندن این طرح هاست.چندی بعد در گزارش وزیر کشور 
به رئیس جمهور عنوان شد که استانداری اصفهان در احیای 
واحدهای تولیدی راکد و غیرفعال و تعداد واحدهای تولیدی 
افزایش ظرفیت یافته در کشور پیشتاز است.به گفته مدیرکل 
دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری 
 اصفهان، ۱9۱۲حرفه)صنف( راکد در استان وجود داشت که

 ۶۶۴ مورد از آنها به چرخه فعالیت بازگشتند. همچنین سال 
گذشته 9۲۸ بنگاه اقتصادی که کمتر از ظرفیت اسمی خود 
فعال بودند با حمایت کارگروه تسهیل استان ارتقا یافتند و ۲۷۷ 
بنگاه  اقتصادی راکد نیز احیا شده و به چرخه فعالیت بازگشتند.

طی سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ حدود 9۰۰ بنگاه تولیدی، اقتصادی 
و گردشگری با حمایت قرارگاه »تحقق شعار سال« و »کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید« استان به بهره برداری رسیدند. 
همچنین نزدیک به ۱۸ هزار میلیارد ریال از محل اعتبارات 
ملی و استانی برای تکمیل و بهره برداری از حدود 3۰۰ پروژه 
نیمه تمام استان در سال گذشته تأمین شد.رئیس کابینه دولت 
سیزدهم اهتمام ویژه ای به مناطق کمتر برخوردار و تحقق 
مطالبات بر زمین مانده اهالی آنها داشت. برکت سفرهای 
او به اصفهان به دورافتاده ترین مناطق هم رسید. شاید دلیل 
اندوه و بی تابی مردم ساکنان روستاها نیز همین باشد.

سهم شهرستان های استان اصفهان از احیای پروژه های 
نیمه تمام به عنوان کلیدی ترین برنامه دولت سیزدهم نیز 
قابل توجه است، به عنوان مثال دهه فجر سال گذشته سمیرم، 
فریدونشهر و کاشان هر کدام با ۱3 و دهاقان با ۱۰ پروژه در این 
زمینه پیشتاز بودند. بیشتر طرح های قابل افتتاح تا شهریور 
۱۴۰3 در بخش های توسعه و خدمات شهری، امداد و نجات، 
ورزش و تفریحات و بهداشت و بیشترین آنها به ترتیب مربوط 
به شهرستان اصفهان )۲۴ پروژه(، بُرخوار )۱۴ پروژه(، کاشان 

)۱3 پروژه( و سمیرم)۱۰ پروژه( است.۲۱۱ پروژه با ۲۶۰ هزار 
میلیارد ریال اعتبار مصوب سفر رئیس جمهور در خرداد ۱۴۰۱ 
بود که تاکنون دولت)سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان( 
۷۰ درصد از تعهدات خود را برای تأمین اعتبار آنها انجام داده 
است.همچنین ثمره ۲۸ سفر اعضای شورای اداری استان 
به شهرستان های اصفهان در سال گذشته، ۱3۰۰ مُصوبه در 
زمینه های مختلف بوده است. با مکاتبات انجام شده حدود 
3۰۰ پروژه نیمه تمام اولویت دار در شهرستان های استان 
شناسایی شد که تعدادی از آنها در »دهه فجر« سال ۱۴۰۲ و 
 بقیه تا پایان سال مالی ۱۴۰۲ )شهریور امسال( بهره برداری 

می شود.
شهید جمهور آیت ا... ابراهیم رئیسی مهر سال ۱۴۰۲ در دومین 
سفر خود به نصف جهان از »خط انتقال آب دریای عمان به 
استان اصفهان« بازدید و آغاز عملیات اجرایی فاز دوم این طرح 
را اعلام کرد.رئیس دولت سیزدهم در این سفر همچنین فاز اول 
نیروگاه فولاد مبارکه به ظرفیت 3۰۷ مگاوات را افتتاح کرد. این 
نیروگاه با ظرفیت 9۱۴ مگاوات یک نیروگاه ایرانی پیشرفته با 
راندمان بالا و رعایت مسائل زیست محیطی با کاهش آلایندگی 
به میزان ۱۵ درصد است که به دست صنعتگران و مهندسان 

ایران و با مشارکت ۷۶ شرکت احداث و تجهیز شده است.
در جریان این سفر، پروژه »تصفیه گازوییل )DHT( پالایشگاه 
 اصفهان« نیز به بهره برداری رسید. این پروژه با تولید روزانه

  ۱۰۰ هزار بشکه گازوییل و سوخت پاک مطابق با استاندارد 
یورو ۵، از انتشار روزانه 3۰۰ تن گوگرد در هوای کلانشهرهای 

کشور جلوگیری می کند.
یکی دیگر از برنامه های مهم رئیس جمهور شهید در سفر سال 
گذشته به اصفهان حضور در مراسم افتتاحیه پنجمین دوره 
جایزه بین المللی مصطفی )ص( بود که به نوبل اسلامی در 
جهان مشهور است. جایزه مصطفی)ص( با هدف شناسایی 
آثار برجسته دانشمندان جهان اسلام در توسعه علم و فناوری 
از اوایل دهه 9۰ شروع به کار کرد و تاکنون چهار دوره آن برگزار 

شده است.
طرح قطار سریع السیر اصفهان- قم- تهران به عنوان یکی 
از پروژه های اساسی و کلان کشور در سفر آیت ا... رئیسی به 
اصفهان، مورد تأکید قرار گرفت و چندی بعد مصوبه شورای 
اقتصاد با موضوع تسهیلات مالی خارجی )فاینانس( برای 

احداث این قطار از سوی داود منظور ، معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ شد.نفس های 
تنگ مردم دیار اصفهان در میان آلاینده های بی امان نیز 
دغدغه مهم رئیس دولت مردمی بود که اقداماتی نظیر افتتاح 
پروژه گوگردزُدایی پالایشگاه اصفهان در سال گذشته، تلاش 
برای به ثمر رساندن رینگ چهارم ترافیکی اصفهان و خط ۲ 
متروی این کلانشهر با هدف کاهش این آلایندگی ها بوده 
است.در ۲ سال گذشته 3۰۰ دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل 
و نقل اصفهان افزوده شد که در نتیجه این اقدامات روزهای 
ناسالم هوا در اصفهان سال گذشته ۲۵ درصد کاهش یافت.

 به گفته معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان، 
نیروگاه های خورشیدی با هدف تولید انرژی پاک در دولت 
سیزدهم در دستور کار قرار دارد و در این حوزه استان اصفهان 
گام های بلندی برداشته است.مهران زینلیان افزود: تولید و 
توزیع سوخت استاندارد، تسهیل در اجرای پروژه خطوط قطار 
 شهری اصفهان، اختصاص بیش از 3۱۲ دستگاه اتوبوس 
درون شهری به شهرداری های استان و الزام به نوسازی 
دستگاه های حمل و نقل عمومی نیز از جمله مواردی است که در 

دولت سیزدهم در دستور کار قرار گرفت.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان یکی از 
تأکیدات رئیس جمهور شهید در سفر به اصفهان را توسعه 
صنعت گردشگری و صنایع وابسته بیان کرد و افزود: مناطق 
نمونه گردشگری در استان اصفهان از جمله در شهرستان های 
خوانسار، ورزنه، نطنز و سمیرم پس از سال ها بلاتکلیفی در 

دولت سیزدهم گره گشایی شده و در مدار خدمت قرار گرفتند.
وی با بیان اینکه رشد بیش از ۱۰۰ درصدی اعتبارات مرمت 
بافت های تاریخی در دولت سیزدهم اتفاق افتاد، افزود: 
همچنین تعیین تکلیف کارخانه ریسباف و احداث موزه 
منطقه ای اصفهان در این مجموعه پس از سال ها تعلل در 
دولت سیزدهم محقق شد.دولت شهید جمهور در عمر کوتاه 
 اما پربرکت خود دستاوردهای ریز و درشت دیگری نیز در 
حوزه های مختلف از جمله مسکن، جوانی جمعیت، علم و 
فناوری و اشتغال برای اصفهان به یادگار گذاشته است. اگرچه 
سفر ابدی سید محرومان مهلت نداد چشم اندازهای مورد 
انتظار به طور کامل به بار بنشیند اما در میانه راه و در حالی که 
 همه در هجرت ناباورانه دولتمرد هشتم مبهوت و پریشان حالند

باز هم این، امید به روزهای روشن است که در تاریکستان فراق 
همچنان می تابد.

 به گزارش »ایرنا«، آیت ا...سیدابراهیم رئیسی عصر یکشنبه
 3۰ اردیبهشت ۱۴۰3 در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد 
»قیز قلعه سی« به سمت تبریز، در منطقه ورزقان استان 
آذربایجان شرقی در سانحه هوایی به همراه همه همراهان 
 به مقام رفیع شهادت نایل شد. آیت ا...سیدمحمدعلی

آل هاشم امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه، 
مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردار سیدمهدی 
موسوی رئیس یگان حفاظت رئیس جمهوری، سرهنگ خلبان 
سیدطاهر مصطفوی، سرهنگ کمک خلبان محسن دریانوش 
و سرگرد فنی بهروز قدیمی از دیگر شهیدان این حادثه هستند.

مدیرمنطقه ۵ شهرداری اصفهان گفت: در راستای 
نگهداشت ترافیک معابر، عملیات خط کشی 
محوری در سطح منطقه با اجرای 3۷ هزار و ۸۰۰ متر 
طول خط کشی حاشیه رودخانه زاینده رود و خیابان 

هزار جریب انجام شد.
حسین کارگر در گفت وگو با »ایمنا« با تأکید بر 
اینکه خط کشی معابر، یکی از علائم مهم ترافیکی 
است و نقش بسزایی در کاهش سوانح رانندگی 

و ایمنی شهروندان و روان سازی ترافیک دارد، 
اظهار کرد: در راستای ساماندهی شبکه معابر، 
کاهش سوانح رانندگی، ایمنی شهروندان و 
روان سازی ترافیک خط کشی معابر بر اساس 
 اولویت های شناسایی شده است به طور مستمر 
 اجرا می شود.وی افزود: از ابتدای سال جاری 
خط کشی معابر 3۷۸۰۰ متر طول در حاشیه 
 رودخانه و خیابان هزار جریب با اعتبار 

هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان انجام شد.
مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
پیش بینی می شود خط کشی محوری تا پایان 
سال جاری به منظور افزایش ضریب ایمنی 
تردد، تسهیل در تردد خودروها و برقراری نظم 
و تأمین امنیت شهروندان در معابر شریانی و 
 جمع کننده و پخش کننده سطح منطقه 

انجام شود.

مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان:

خط کشی بیش از ۳۷ هزار متر  معابر  منطقه ۵ اصفهان انجام شد

مدیر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری اصفهان:

ورودی پل سرهنگ به سمت میدان لاله تا اطلاع ثانوی 
مسدود است

مدیرمدیریت بحران و پدافند غیرعامل شهرداری اصفهان گفت: در جلسه ستاد مدیریت بحران مقرر 
شد ورودی پل سرهنگ به سمت میدان لاله تا پایان انجام عملیات ترمیم مسدود باشد.احمدرضا 
کیانی در گفت وگو با »ایمنا« با اشاره به برگزاری جلسه ستاد مدیریت بحران درباره رفع مشکل 
فروریزش زمین در خیابان پروین حدفاصل چهارراه شیخ طوسی تا میدان لاله اظهار کرد: این جلسه 
با حضور منصور شیشه فروش مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان، محمد صیرفی نژاد مدیر 
منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان، معاون بهره برداری شرکت آبفای استان، مدیر منطقه ۴ شرکت آبفای 
اصفهان و عوامل حوادث اداره گاز، پلیس راهور و آتش نشانی برگزار شد.وی افزود: در این جلسه که 
به صورت میدانی برگزار شد، تصمیمات لازم برای رفع مشکل در کمترین زمان برنامه ریزی شده و 
هماهنگی با دستگاه های خدمات رسان از جمله شرکت آبفا و اداره گاز انجام و مقرر شد در کوتاه ترین 
زمان عوامل این شرکت ها نسبت به اصلاح و رفع مشکل اقدام کنند.کیانی تصریح کرد: در این جلسه 
انجام هماهنگی های فنی با منطقه ۱۰ شهرداری مورد تأکید مدیرکل مدیریت بحران قرار گرفت و 
هماهنگی های ترافیکی با پلیس راهور انجام شد، همچنین مقرر شد اطلاع رسانی به شهروندان 
در مبادی مختلف بزرگراه انجام شود تا از مسیرهای جایگزین برای سفرهای درون شهری خود 
استفاده کنند.وی گفت: مسیر عبوری از ورودی پل سرهنگ به سمت میدان لاله از  روز شنبه ۵ خرداد 
تا پایان عملیات ترمیم محل مسدود است و از شهروندان درخواست می کنیم برای انجام سفرهای 

درون شهری از مسیرهای جایگزین استفاده کنند.

 انعقاد ۴۴۴ قرارداد عمرانی منطقه ای اصفهان در  
سال گذشته

رئیس اداره هماهنگی امور عمرانی مناطق و سازمان های معاونت عمران شهری شهرداری اصفهان 
اظهار کرد: سال گذشته در سطح مناطق شهرداری اصفهان ۴۴۴ قرارداد عمرانی منطقه ای به مبلغ 
بیش از ۲۸۴۲میلیارد ریال که در حد اختیارات مناطق بوده، منعقد شده است.سیدعلی شهیدی در 
گفت وگو با »ایمنا« افزود: از مجموع ۴۴۴ قرارداد، ۱3۵ قرارداد مربوط به تعمیر و نگهداری در سطح 
مناطق با مبلغ ۷۲۲ میلیارد ریال، ۷۶ قرارداد مربوط به آسفالت معابر با مبلغ ۴۸۵ میلیارد ریال، 
۶۲ قرارداد مربوط به ساماندهی و جدولگذاری با مبلغ 39۰ میلیارد ریال و مابقی به سایر پروژه ها 
اختصاص یافته است. وی گفت: سال گذشته ۸۶9 قرارداد عمرانی منطقه ای تحویل موقت و قطعی 
شده که از این تعداد ۴۴۲ پروژه مربوط به قراردادهایی بوده که تا پایان سال ۱۴۰۲ به اتمام رسیده، 

تحویل موقت شده و در اختیار شهروندان قرار گرفته  و ۴۲۷ قرارداد نیز تحویل قطعی شده است.

تحول عمرانی و خدماتی در میدان مرکزی میوه و تره بار 
اصفهان

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان با اشاره به پروژه های در حال احداث میدان 
مرکزی میوه وتره بار این کلان شهر گفت: با اجرای این پروژه ها شاهد تحول عمرانی و خدماتی در 
میدان مرکزی میوه و تره بار اصفهان خواهیم بود که در نوع خود بی نظیر و چشمگیر است. مهدی 
بقایی در گفت وگو با »ایمنا« با اشاره به بازدید خود از پروژه های در حال احداث میدان مرکزی 
میوه وتره بار این کلان شهر از جمله تالار آبزیان شامل یک سوله با ۱۵ غرفه، مجتمع سورت و 
بسته بندی شامل ۴ سوله، فاز دوم مجتمع صنفی خواروبار و خشکبار شامل 3۶ سوله و نیروگاه 
خورشیدی ۲۰۰ کیلوواتی اظهار کرد: تالار ماهی به عنوان بارانداز مقصد ماهی جنوب کشور در میدان 

میوه و تره بار اصفهان برای خرید و فروش ماهی در حال احداث است.

خبر روزاخبار

مدیریت شهری در تمام 
زمینه ها یار  و همراه دولت 

جاری و آتی خواهد بود
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان 
اینکه پس از شهادت آیت ا... رئیسی باید با 
کوشش بیشتر خدمت کنیم و در همکاری با 
مجموعه دولت قدم برداریم، گفت: مدیریت 
شهری در همه زمینه ها یار و همراه دولت 
جاری و آتی در جهت تحقق شعار سال و 

اجرای سیاست های کلان خواهد بود.
به گزارش »ایمنا«، محمد نورصالحی در 
نطق پیش از دستور صدوسی وچهارمین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با 
تسلیت شهادت شهید سیدابراهیم رئیسی و 
همراهان او اظهار کرد: یکشنبه گذشته ابتدا 
با خبر سانحه بالگرد و سپس با خبر شهادت 
رئیس جمهور و همراهان او مواجه شدیم؛ 
یک هفته است که ملت ایران غرق در عزا 
است، البته رهبر معظم انقلاب فرمودند »این 
تقدیر الهی نعمات و برکات فراوانی دارد« 
که امیدواریم نعمات و برکات خون شهدای 
ابتدای انقلاب تا این شهید عزیز مشمول 

کشور و انقلاب شود.
وی افزود: در ادامه، کار برای مسئولان سخت 
خواهد بود، چراکه باید با کوشش بیشتر 
خدمت کنیم و در همکاری با مجموعه دولت 

قدم برداریم.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
آماده سازی زیرساخت ها برای برگزاری 
انتخابات باشکوه و حداکثری انتخابات 
وظیفه همه ما است که مدیریت شهری نیز در 

این راستا نقش دارد.
وی تصریح کرد: مدیریت شهری در تمام 
زمینه ها یار و همراه دولت جاری و آتی برای 
تحقق شعار سال و اجرای سیاست های 
کلان خواهد بود، همچنین برای بهره برداری 
از پروژه های نیمه تمام و تقویت مناسبات 
بین المللی که از ویژگی های شاخص دولت 
شهید رئیسی بود و همه اقداماتی که به آینده 
روشن نظام و انقلاب منتهی خواهد شد، 

تلاش خواهد کرد.

مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان گفت: با استعدادی که در منطقه ۷ اصفهان وجود دارد در قالب پروژه مشارکتی 
احداث مجموعه مسکونی امید در بخش خصوصی را با همکاری شرکت سداد آغاز کردیم و به مولدسازی یکی دیگر از ظرفیت های سرمایه گذاری و مشارکتی 

مشغول هستیم.
مسعود حیدری در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: توسعه و پیشرفت محلات یکی از ویژگی های اصلی توسعه شهر است و سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های 
مردمی شهرداری اصفهان این بخش را در اولویت قرار داده است تا در سال جهش تولید با مشارکت مردم، از مشارکت اهالی هر محل برای پیشرفت استفاده 
کنیم.وی با بیان اینکه به منظور استفاده از ظرفیت های مردمی برای مشارکت و سرمایه گذاری در پروژه های عمرانی، فرهنگی و ورزشی و تفریحی شهر اصفهان، 
برنامه ریزی انجام شده است، افزود: در منطقه ۷ شهرداری اصفهان، به مولدسازی یکی دیگر از ظرفیت های سرمایه گذاری و مشارکتی مشغول هستیم.

مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان تصریح کرد: با استعدادی که در منطقه ۷ اصفهان وجود دارد، در قالب پروژه 
مشارکتی احداث مجموعه مسکونی امید در بخش خصوصی را با همکاری شرکت سداد آغاز کردیم که از شرکت های پیشرو و فعال در زمینه ساخت وساز 
و یکی از توسعه دهندگان بنام در امر سازندگی اصفهان است. حیدری تأکید کرد: با شناختی که نسبت به توان، تخصص و سابقه اجرایی سرمایه گذار پروژه 
داریم، ضمن در نظر داشتن رضایت متقاضیان و سرعت در انجام پروژه، آن را به پروژه شاخص از لحاظ کمی و کیفی در منطقه ۷ اصفهان تبدیل خواهیم کردیم.

 مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری شهرداری اصفهان مطرح کرد

پروژه مشارکتی »امید« مولدسازی ظرفیت  سرمایه گذاری در منطقه ۷ اصفهان

 بزرگداشت کلیمیان 
اصفهان برای رئیس 

جمهور شهید و همراهان
کلیمیان اصفهان عصر شنبه پنجم 
خرداد مراسم گرامیداشتی برای 
رئیس جمهور شهید و همراهانش 

در کنیسه کِتِر داوود برگزار کردند.

عکس خبر

عکس: ایمنا
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با توجه به پیچیدگی های موجود در قوانین مالیاتی وتغییرات مکرر این قوانین برای 
اولین بار همایش بزرگ مالیاتی اصناف با حمایت اتحادیه های صنفی استان 
اصفهان روز شنبه در سالن همایش های کوثر مجموعه فرهنگی، ورزشی 22 بهمن اصفهان برگزار 
شد. در این همایش که با حضور اتحادیه صنف فروشندگان خودرو شهرستان اصفهان، اتحادیه صنف 
گوشت قرمز فروش شهرستان اصفهان، اتحادیه آرایشگران آقایان اصفهان، اتحادیه فروشندگان و 
تعمیرکنندگان تلفن های ثابت و همراه شهرستان اصفهان، اتحادیه صنف خرازی و تریکوفروش 
شهرستان اصفهان، اتحادیه صنف بستنی، آبمیوه، فالوده و کافی شاپ اصفهان و اتحادیه صنف 
صنایع دستی شهرستان اصفهان برگزار شد به تغییرات نظام مالیاتی مشاغل، اظهارنامه مالیاتی 
1403، رسیدگی به حساب های بانکی تجاری و قانون پایانه فروشگاهی و سامانه مودیان پرداخته 
شد. عباس مزیکی، مدیر کل اسبق امور مالیاتی استان اصفهان و رامین امیدی، متخصص و مشاور 
امور مالیاتی حوزه اصناف و مشاغل کشور از جمله سخنرانان این همایش بزرگ مالیاتی اصفهان 
بودند که با هدف محاسبه مالیات بر ارزش افزوده شغل های مختلف، تهیه اظهارنامه مالیاتی 
مودیان، تشریح هرچه بهتر سامانه مالیاتی مودیان و پایانه های فروشگاهی و توضیح فرایند ارسال 
اطلاعات به سامانه مالیاتی برای اولین بار در حضور هفت اتحادیه اصناف اصفهان در این استان برگزار 
شد. رونمایی از دستگاه پوز اندرویدی توسط شرکت هوشمند تکسا معتمد سازمان امور مالیاتی کشور 
که علاوه بر ارائه فاکتور فروش از قابلیت اتصال به تمامی بانک های کشور نیز برخوردار است نیز از 

جمله بخش های ویژه اولین همایش بزرگ مالیاتی اصناف اصفهان بود.

رئیس کنترل کیفی ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه 
 گفت: این شرکت در فروردین ماه امسال در کنار ثبت رکورد غرورآفرین تولید

 812 هزار و 558 تن تختال، به نتایج کیفی مطلوبی نیز دست یافتند.
به گزارش »ایرنا«، سید محمدمهدی مرندی اظهار کرد: در فروردین ماه، 
درصد تختال های بدون عیب ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم ۹5.54 
درصد ثبت شد که نسبت به عدد تجمعی عیوب در سال 1402 که برابر ۹4.42 
درصد بوده 1.12 درصد بالاتر است.وی افزود: در این ماه، درصد عیوب تختال 
ماشین های ریخته گری یک و 2 و 4 کمتر از 4 درصد و درصد عیوب تختال های 
تولیدی ماشین شماره 3 ریخته گری نیز کمتر از 6 درصد ثبت شده است.

مرندی گفت: درصد تولید تختال مطابق با سفارش مشتری نیز در فروردین 

1403 برابر ۹8.7 درصد است که نسبت به عدد تجمعی همین شاخص در سال 
1402 که ۹8.3 درصد است افزایش 0.4 درصدی داشته است.وی تأکید کرد: با 
کنترل های به عمل آمده در فروردین ماه، درصد شرایط غیر طبیعی ریخته گری 
)ابنرمالیتی ها( به کمتر از 0.2 درصد و درصد تختال های میکس غیر هم گروه 

نیز به کمتر از 0.3 درصد کاهش یافته است.

 برای کاهش هزینه ها باید به کاهش دوباره کاری ها در تولید توجه شود
رئیس گروه فنی ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه نیز در 
این رابطه گفت: در مسیر راهبرد سودآوری شرکت فولاد مبارکه، مؤلفه هایی 
نظیر افزایش تولید و بهبود بهره وری در کاهش هزینه ها و افزایش سودآوری از 
جایگاه ویژه ای برخوردار است؛ ضمن اینکه برای کاهش هزینه ها باید به کاهش 
دوباره کاری ها در تولید نیز توجه داشته باشیم.محمدعلی شفیعی افزود: 
کاهش دوباره کاری را می توان عملی درجهت افزایش بهره وری در محصولات 
غیر سفارشی برشمرد چراکه در محصولات غیرمنطبق با سفارش، باوجود صرف 
هزینه، زمان و مواد اولیه، انرژی و سایر عوامل تولید، محصولی تولید شده 
که مطابق نیاز و خواسته مشتری نیست.وی در تشریح دستاوردهای کیفی 
فولادسازی تصریح کرد: در فروردین  سال جاری با برنامه ریزی انجام شده در 
زمستان سال 1402 و تعمیرات صورت گرفته، آماده به کاری تجهیزات افزایش 
یافت. علاوه بر این، اقداماتی نظیر اصلاح در فرایندها، آموزش های مستمر 

و نظارت بیشتر بر فرایند تولید، کاهش درصد تولید تختال های NC، کاهش 
تختال های میکس و تختال های کوتاه و افزایش تختال های تخصیص 
داده شده را شاهد بودیم؛ به نحوی که عملکرد کلی فروردین ماه ۹8.7 درصد 
بوده است.رئیس گروه فنی ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم اظهار 
امیدواری کرد با حفظ و ارتقا در بهبود این روندها در ماه های دیگر سال نیز 
شاهد بهبود کیفیت و روند تولید باشیم.به گزارش »ایرنا«، فولاد مبارکه اصفهان 
هم اکنون مواد اولیه بیش از 3000 کارخانه و کارگاه تولیدی کشور در صنایع لوله 
و پروفیل، نفت، گاز و پتروشیمی، خودرو، موتورهای الکتریکی، لوازم خانگی، 
فلزی سبک و سنگین، ساختمانی، غذایی، کشتی سازی و سازه های دریایی 
و… را تأمین می کند.این شرکت هر سال بخشی از محصولات خود را در 
راستای ارتقای کیفیت، برآورده کردن نیاز ارزی و حضور در بازارهای جهانی آن 
صادر می کند و با توجه به اعتبار کسب شده در بازار جهانی، اکنون پتانسیل و 
اعتبار لازم برای صادرات به بیش از 38 کشور جهان را دارد.این مجتمع که در 
75 کیلومتری جنوب  غربی شهر اصفهان، در زمینی به وسعت 35 کیلومترمربع 
)17 کیلومتر مربع سالن تولید( استقرار یافته ، دارای ظرفیت تولید سالانه 10٫3 
میلیون تُن انواع محصولات فولادی تخت، گرم و سرد نوردیده، قلع اندود، 
گالوانیزه و رنگی از ضخامت 0٫18 تا 16 میلی متر است.فولاد مبارکه یکی از 
معدود شرکت های فولادسازی ایران است که توانسته است مالک زنجیره 

کاملی در تولید فولاد از معدنکاری سنگ آهن تا نورد فولاد باشد.

برای اولین بار و در نصف جهان برگزار شد

همایش بزرگ مالیاتی اصناف اصفهان 

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان خبر داد؛ 

کولاک هلال احمر  در تابستان 1403
 محمد نوید متقی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان 
در جمع جوانان و امدادگران این جمعیت، با اشاره به نزدیک بودن 
فصل تابستان و لزوم برنامه ریزی برای اوقات فراغت جوانان اعلام 
کرد: جمعیت هلال احمر استان اصفهان برای همه نوجوانان و جوانان 
عزیز این استان، در تابستان پیش رو، برنامه ریزی ویژه ای را مد 
نظر قرار داده است، که از آن جمله می توان از برگزاری رایگان –یا 
با هزینه های بسیار اندک– دوره های آموزشی مختلف نام برد. 
این دوره ها شامل امداد و کمک های اولیه و کلاس های فرهنگی، 
هنری  و ورزشی متنوع است. همچنین فراگیران در صورت تمایل 
می توانند در پایان دوره امداد و کمک های اولیه، مدرک بین المللی 
دریافت کنند. وی افزود: برای سهولت دسترسی همگانی به خدمات 
جمعیت هلال احمر، این برنامه ها در کلیه شهرستان های استان 
اصفهان اجرا خواهد شد و عموم مردم شریف استان می توانند با 
 مراجعه به شعب جمعیت هلال احمر در شهر خود، از این خدمات 

استفاده کنند.

تداوم بهار تولید در فولاد مبارکه

عکس خبر
با دستور رئیس سازمان انرژی اتمی ایران؛ 

منطقه هسته ای اصفهان به نام »شهید آیت ا... رئیسی« نامگذاری می شود

به گزارش روابط 
عمومی منطقه 
هسته ای اصفهان، به 
پاس قدردانی از توجه 
ویژه رئیس جمهور 
شهید نسبت به توسعه 
صنعت و فناوری 
هسته ای در کشور، 
منطقه هسته ای 
اصفهان به نام »شهید 
آیت ا... رئیسی« 
نامگذاری می شود.

ع: 
منب
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